
Příloha č. 5 

1 

 

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného 6. a 7. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1979/17/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitelky/ředitele Zdravotnické záchranné služby LK, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitelky/ředitele organizace Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

o d v o l á v á  

MUDr. Jana Lejska,  z funkce ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni 30. 11. 2017, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise MUDr. Luďka Kramáře, MBA, 

 do funkce ředitele Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni 1. 12. 2017 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, zpracovat Koncepci rozvoje Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, na období 2018 - 2022, 

Termín: 28. 02. 2018 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví 

      1. předložit tento materiál jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      2. předložit Koncepci rozvoje Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje na období 

2018 - 2022 Radě Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 20. 03. 2018 

USNESENÍ č. 1980/17/RK 

Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018, kterým se stanoví celkový objem příjmů 

částkou 3.132.690.500 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.035.815.500 Kč a kladné saldo 

ve výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 

komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – 

financování, 

b) s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2018, 

c) s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2018 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018, 

d) s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím rozpočtových 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 2  

opatření Radou Libereckého kraje v případech 

      1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí rozpočtových opatření 

nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel 

použití nebo příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje, 

      2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání obcí 

a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

      3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 

z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny 

do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených 

plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících obdobích, 

      4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku zapojením prokazatelně 

nedočerpané části finančních prostředků u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, které 

byly příslušnými orgány kraje schváleny a mají charakter smluvního nebo obdobného 

závazku přecházejícího z předchozího rozpočtového roku do rozpočtu 2017, 

      5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s úpravou nařízených 

odvodů příspěvkovým organizacím, a dále v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, 

nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného 

odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní jmenovité 

akce po ukončení její realizace, 

      6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením 

zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

      7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde 

v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí 

takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

rada kraje, 

      8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje a kapitoly 923 – 

Spolufinancování EU pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí 

a činností dle aktuálních potřeb, 

      9) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů 

do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle 

schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace, 

      10) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně 

závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje k projednání a schválení. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 3  

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1981/17/RK 

Jmenování nové hodnotící komise v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

novou hodnotící komisi ve složení: 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, 

náhradník Mgr. Daniel David, zastupitel Libereckého kraje,  

Bohumil Kašpar, člen Dopravního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje, 

náhradník Jindřich Berounský, zástupce klubu ČSSD, 

Ing. Michal Kříž, zastupitel Libereckého kraje, 

náhradník Martin Brož, zastupitel Libereckého kraje, 

PhDr. Jaromír Baxa Ph.D., zastupitel Libereckého kraje, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., zastupitel Libereckého kraje 

Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. Miloš Tita, zastupitel Libereckého kraje, 

Ing. Viktor Liška, odborný zaměstnanec oddělení dopravní obslužnosti, 

náhradník Ing. Soňa Kohoutová, odborný zaměstnanec oddělení dopravní obslužnosti, 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 

náhradník Mgr. Karel Ulmann, vedoucí právního odboru, 

Mgr. Jiří Vařil, MBA, člen Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje, 

náhradník Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace veřejné zakázky JŘBU Sever dokončení“, 

a to Advokátní kanceláři JUDr. Jakuba Blažka, Na Březince 1232/16, 150 000 Praha – Smíchov, 

IČO 02156369, za nabídkovou cenu 2 500 Kč bez DPH za hodinu vykázané práce, 3.025 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit svolání nové hodnotící 

komise. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1982/17/RK 

Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 

smluvních povinností – maximální stáří vozidel – květen 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 

IČ 250 45 504, ze dne 18. 10. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 665.000 Kč formou 

splátkového kalendáře, 

s o u h l a s í  

s povolením splátek sankce formou splátového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 

ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ: 250 45 504, ve výši 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 4  

665.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 

stáří vozidel), 

s c h v a l u j e  

Dohodu o splátkách č. OLP/3934/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 

a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení Dohody o splátkách č. OLP/3934/2017 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1983/17/RK 

Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 

smluvních povinností – maximální stáří vozidel – červen 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 

IČ 250 45 504, ze dne 18. 10. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 480.000 Kč formou 

splátkového kalendáře, 

s o u h l a s í  

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 

ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 

480.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 

stáří vozidel), 

s c h v a l u j e  

Dohodu o splátkách č. OLP/3935/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 

a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení Dohody o splátkách č. OLP/3935/2017 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1984/17/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné 

zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ v souladu 

s § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – 

vybranému dodavateli zanikla účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 5  

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1985/17/RK 

Projekt a závazek spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského 

muzea v Liberci - 3. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) projekt Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“, 

b) předložení projektové žádosti projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea 

v Liberci - 3. etapa“, do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 

Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“¨, Libereckým krajem do výše 1.845.237 Kč a jeho 

rozložením v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského 

muzea v Liberci - 3. etapa“, Libereckým krajem do výše 16.607.132 Kč a jeho rozložením 

v letech 2020 až 2022 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, zajistit zpracování a předložení projektové žádosti 

„Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“, do 76. Výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu ve spolupráci se Severočeským muzeem 

v Liberci, příspěvkovou organizací, včetně všech příloh, 

Termín: 30. 01. 2018 

2) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit řízení projektu „Modernizace 

hlavní budovy Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“ a následnou udržitelnost sjednaných 

parametrů a výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

Termín: 31. 12. 2027 

3) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1986/17/RK 

Projekt a závazek spolufinancování projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského 

muzea v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) projekt Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, „Záchrana pokladů 

z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“, 

b) předložení projektové žádosti projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea 

v Liberci“, do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 3.1 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 6  

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Záchrana pokladů z depozitářů 

Severočeského muzea v Liberci“ Libereckým krajem do výše 4.164.671 Kč a jeho rozložení 

v letech 2020 až 2022 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského 

muzea v Liberci“, Libereckým krajem do výše 37.482.069 Kč a jeho rozložením v letech 2020 

až 2022 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit zpracování a předložení projektové žádosti „Záchrana pokladů z depozitářů 

Severočeského muzea v Liberci“, do 76. Výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu ve spolupráci se Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, včetně 

všech příloh, 

Termín: 30. 01. 2018 

2) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit řízení projektu „Záchrana pokladů 

z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“ a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 

a výstupů projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

Termín: 31. 12. 2027 

3) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1987/17/RK 

Veřejná zakázka soutěž o návrh „Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého 

kraje“ – vyplacení cen a odměn 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím peněžitého daru - ceny ve výši 350.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v souladu s usnesením Rady 

Libereckého kraje č. 1764/17/mRK a v souladu doporučením poroty soutěže o návrh 

(dle Protokolu o hodnocení soutěžních návrhů ze dne 20. 9. 2017), a to účastníkovi 

re:architekti studio s.r.o. se sídlem Milady Horákové 481/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice, 

IČ 05559022, 

2. s poskytnutím peněžitého daru - ceny ve výši 240.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v souladu s usnesením Rady 

Libereckého kraje č. 1764/17/mRK a v souladu doporučením poroty soutěže o návrh 

(dle Protokolu o hodnocení soutěžních návrhů ze dne 20. 9. 2017), a to účastníkovi 

SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, se sídlem U Besedy 8/414, 460 07 Liberec III, 

IČ 18381481, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí peněžitého daru – odměny ve výši 50.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 7  

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v souladu s doporučením 

poroty soutěže o návrh (dle Protokolu o hodnocení soutěžních návrhů ze dne 20. 9. 2017), a to 

účastníkovi MS plan s.r.o., se sídlem U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5, IČ 16190513, 

2. o poskytnutí peněžitého daru – odměny ve výši 50.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v souladu s doporučením 

poroty soutěže o návrh (dle Protokolu o hodnocení soutěžních návrhů ze dne 20. 9. 2017), a to 

účastníkovi CMC architects a.s., se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ 26145359, 

3. o poskytnutí peněžitého daru – odměny ve výši 50.000 Kč účastníkovi soutěže o návrh 

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ v souladu s doporučením 

poroty soutěže o návrh (dle Protokolu o hodnocení soutěžních návrhů ze dne 20. 9. 2017), a to 

účastníkovi Ing. Ondřeji Remešovi, se sídlem Nové domky 131, 747 56 Dolní Životice, 

IČO 75351153 s tím, že částka 42.500 Kč bude poskytnuta Ing. Ondřeji Remešovi a částka 

7.500 Kč bude odvedena správci daně, 

s c h v a l u j e  

1. Darovací smlouvu č. OLP/3808/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností MS 

plan s.r.o., se sídlem U Nikolajky 1085/15, 150 00 Praha 5, IČ 16190513, 

2. Darovací smlouvu č. OLP/3807/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností CMC 

architects a.s., se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČ 26145359, 

3. Darovací smlouvu č. OLP/3811/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Ondřejem 

Remešem, se sídlem Nové domky 131, 747 56 Dolní Životice, IČO 75351153, 

4. Darovací smlouvu č. OLP/3803/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností 

re:architekti studio s.r.o. se sídlem Milady Horákové 481/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice, 

IČ 05559022, 

5. Darovací smlouvu č. OLP/3805/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností SIAL 

architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, se sídlem U Besedy 8/414, 460 07 Liberec III, 

IČ 18381481 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení poskytnutí peněžitého daru - ceny 

účastníkovi soutěže o návrh „Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“, 

a to účastníkovi re:architekti studio s.r.o. se sídlem Milady Horákové 481/24, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice, IČ 05559022, ve výši 350.000,00 Kč a účastníkovi SIAL architekti a inženýři spol. 

s r.o., Liberec, se sídlem U Besedy 8/414, 460 07 Liberec III, IČ 18381481, ve výši 

240.000 Kč, 

Termín: 28. 11. 2017 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu při vyplacení peněžitých darů – cen a odměn, včetně předložení 

darovacích smluv po schválení poskytnutí darů k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 30. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1988/17/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce budovy „D“ - dodatek 

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 8  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4591/2016, uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 

a § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

mezi Libereckým krajem a společností STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ 27714870, se sídlem 

Havlenova 73/20, 639 00 Brno, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 110.000 Kč bez DPH, 

133.100 Kč vč. DPH, celková cena plnění činí 5.026.000 Kč bez DPH, 6.081.944 včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1989/17/RK 

Vyjádření k rozkladu ve věci „Nabytí výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti 

zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících v autobusové dopravě“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Vyjádření zadavatele k Rozkladu proti rozhodnutí Úřadu ze dne 13. 10. 2017, č. j. ÚOHS-

S0330/2017/VZ-29881/2017/521/MŽi v řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – dobrovolného 

oznámení o záměru uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku „Nabytí výlučné majetkové účasti 

(podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě cestujících v autobusové dopravě“ 

a postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 06. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1990/17/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 948/12/RK, 1280/12/mRK, 12/16/RK, 877/16/RK, 1717/16/RK, 

979/17/RK,1098/17/mRK, 1107/17/RK, 1108/17/RK, 1190/17/RK, 1238/17/RK, 1246/17/RK, 

1263/17/RK, 1375/17/RK, 1403/17/RK, 1406/17/RK, 1407/17/RK, 1412/17/RK, 1509/17/RK, 

1519/17/RK, 1579/17/RK, 1584/17/RK, 1599/17/RK, 1601/17/RK, 1609/17/RK, 1611/17/RK, 

1613/17/RK, 1627/17/RK, 1635/17/RK, 1684/17/RK, 1687/17/RK, 1688/17/RK, 1690/17/RK, 

1691/17/RK, 1694/17/RK, 1699/17/RK, 1700/17/RK, 1708/17/RK, 1709/17/RK, 1715/17/RK, 

1716/17/RK, 1719/17/RK, 1722/17/RK, 1723/17/RK, 1724/17/RK, 1728/17/RK, 1729/17/RK, 

1735/17/RK, 1738/17/RK, 1742/17/RK, 1748/17/RK, 1752/17/RK, 1754/17/RK, 1755/17/RK, 

1758/17/RK, 1762/17/RK, 1768/17/RK, 1770/17/RK, 1771/17/RK, 1773/17/RK, 1775/17/RK, 

1777/17/RK, 1778/17/RK, 1779/17/RK, 1780/17/RK, 1786/17/RK, 1789/17/RK, 1790/17/RK, 

1791/17/RK, 1792/17/KR, 1793/17/RK, 1795/17/RK, 1797/17/RK, 1799/17/RK, 1800/17/RK, 

1803/17/RK, 1805/17/RK, 1806/17/RK, 1807/17/RK, 1808/17/RK, 1809/17/RK, 1811/17/RK, 

1815/17/RK, 1816/17/RK, 1817/17/RK, 1818/17/RK, 1819/17/RK, 1822/17/RK, 1824/17/RK, 

1825/17/RK, 1826/17/RK, 1827/17/RK, 1829/17/RK, 1830/17/RK, 1833/17/RK, 1834/17/RK, 

1835/17/RK, 1836/17/RK, 1838/17/RK, 1846/17/RK, 1848/17/RK, 1851/17/RK, 1855/17/RK, 

1856/17/RK, 1857/17/RK, 1863/17/RK, 1866/17/mRK, 1869/17/RK, 1870/17/RK, 1871/17/RK, 

1873/17/RK, 1876/17/RK, 1877/17/RK, 1878/17/RK, 1879/17/RK, 1880/17/RK, 1881/17/RK, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 9  

1883/17/RK, 1884/17/RK, 1885/17/RK, 1886/17/RK, 1897/17/RK, 1899/17/RK, 1900/17/RK, 

1903/17/RK, 1904/17/RK, 1907/17/RK, 1912/17/RK, 1913/17/RK, 1917/17/RK, 1918/17/RK, 

1921/17/RK, 1925/17/RK, 1926/17/RK, 1936/17/RK, 1937/17/RK, 1940/17/RK, 1941/17/RK, 

1943/17/RK, 1945/17/RK, 1946/17/RK, 1947/17/RK, 1948/17/RK, 1952/17/RK, 1954/17/RK, 

1957/17/RK, 1958/17/RK, 1960/17/RK, 1961/17/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1790/16/RK ad 1) z 31. 10. 2017 na 28. 2. 2018, 

- 159/17/RK ad a) z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2018, 

- 249/17/RK ad 3) z 31. 10. 2017 na 31. 1. 2018, 

- 646/17/RK ad 2) z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2017, 

- 1097/17/mRK ad 2. z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2017, 

- 1612/17/RK ad 2) z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017, 

- 1668/17/RK z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017, 

- 1704/17/RK ad 1) a 2) z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017, 

- 1849/17/RK ad 3. z 31. 10. 2017 na 31. 10. 2020, 

- 1906/17/RK z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017, 

- 1928/17/RK z 31. 10. 2017 na 15. 11. 2017. 

USNESENÍ č. 1991/17/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 363/17/ZK z 31. 10. 2017 na 31. 12. 2017, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 25/16/ZK, 328/17/ZK, 329/17/ZK, 330/17/ZK, 356/17/ZK, 

370/17/ZK, 371/17/ZK, 372/17/ZK, 373/17/ZK, 382/17/ZK, 383/17/ZK, 384/17/ZK, 385/17/ZK, 

386/17/ZK, 387/17/ZK, 390/17/ZK, 392/17/ZK, 393/17/ZK, 395/17/ZK, 403/17/ZK, 404/17/ZK, 

405/17/ZK, 407/17/ZK, 409/17/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1992/17/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 10. 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 10. 2017 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 10  

Petru Tulpovi, průběžně informovat Zastupitelstvo Libereckého kraje o prováděných krocích 

v projektu - Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje I“. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1993/17/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018, 

2. plán činnosti Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva kraje se schváleným 

harmonogramem jednání a plánem činnosti Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018 

formou písemné informace, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018 zaměstnance Krajského úřadu 

Libereckého kraje. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1994/17/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018, 

2. s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit k projednání zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán 

činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2018. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1995/17/RK 

Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 318/2017 dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 

a poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ČR Hasičskému záchrannému 

sboru Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 318/2017, kterým se upravují specifické 

výdajové ukazatele Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 750.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to následovně 

      a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 750.000 Kč, 

      b) navyšuje/zavádí se specifický výdajový ukazatel ve výši 750.000 Kč na úhradu nákladů 

na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému varování 

obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, jako účelová dotace ČR – 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 11  

Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 

29/10, 460 01 Liberec III, 

2. s poskytnutím účelové dotace ve výši 750.000 Kč ČR – Hasičskému záchrannému sboru 

Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na úhradu 

nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému varování 

obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, 

3. s návrhem smlouvy č. OLP/3740/2017, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

na úhradu nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků 

systému varování obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, uzavírané mezi 

Libereckým krajem a ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČ 70888744, 

se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení 

      a) návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/17, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 750.000 Kč ČR – Hasičskému záchrannému 

sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, 

na úhradu nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému 

varování obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, 

Termín: 28. 11. 2017 

      c) návrh smlouvy č. OLP/3740/2017, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 

na úhradu nákladů na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému 

varování obyvatelstva Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, uzavírané 

mezi Libereckým krajem a ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, 

IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, 

Termín: 28. 11. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 750.000,- Kč na úhradu nákladů 

na odstranění nevyhovujícího stavu připojení vybraných prvků systému varování obyvatelstva 

Libereckého kraje do rozvodné sítě NN, uzavírané mezi Libereckým krajem a ČR – Hasičským 

záchranným sborem Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 

Liberec III, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace 

a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 11. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1996/17/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/1213/2017 se Statutárním městem Liberec – změna termínu ukončení realizace 

projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 

Liberec 1, IČO 00262978, o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup zásahových přileb 

a zásahových obleků pro JSDH města Liberec“, na jehož realizaci byla schválena dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 12  

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Nákup zásahových přileb a zásahových 

obleků pro JSDH města Liberec“ z 31. 12. 2017 na 30. 4. 2018, a termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 6. 2018, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1213/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi Statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, 

IČO 00262978, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 

a předložení závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1997/17/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/1305/2017 s obcí Všelibice – změna specifikace závazného parametru projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, obce Všelibice, se sídlem Všelibice 65, 463 48 Všelibice, IČO 00263303, 

o změnu specifikace závazného parametru projektu „Pořízení přetlakové dýchací techniky“, 

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 

jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017, 

s o u h l a s í  

1. se změnou specifikace závazného parametru uvedeného ve smlouvě č. OLP/1305/2017 v čl. I 

odst. 3. z původního znění: „Ochranná maska – 4 ks, tlakové lahve – 8 ks“ na nové znění: 

„Ochranná maska – 4 ks, tlakové lahve – 4 ks, upgrade pneumatického systému – 4 ks“, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1305/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi obcí Všelibice, se sídlem Všelibice 65, 463 48 Všelibice, IČO 00263303, 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazného specifikace závazného parametru 

v čl. I odst. 3 smlouvy 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1998/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 313/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 313/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 90.000 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 13  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 

o finanční podporu na tyto akce a v této výši 

žadatel IČO/ 
datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název 
parametru 

měrn
á 
jedno
tka 

hodno
ta 
param
etru 

Max. výše fin. 
Podpory 

Jezdecká společnost 
Vysoká a.s.  

26552205 Vysoká 9, 463 31, 
Chrastava  

Country festival Vysoká 
2017 

doba 
konání akce  

den  3 10 000,00 Kč 

Podpora týmu 
Osmikrásek na handy 
cyklomaratonu a 
zážitkovém víkendu 
2017 

doba trvání 
akce  

den  8 10 000,00 Kč 

Nadační fond  
OZVĚNA 
 

02970261 Žižkova 528/6 
470 01 Česká Lípa 

Advent s Ozvěnou doba trvání 
akce  

den  2 15 000,00 Kč 

SH ČMS -Sbor 
dobrovolných 
hasičů Zdislava  
 

65100239 Zdislava 156 
463 53 Křižany 

TFA JUNIOR 2017 soutěž  den  1 5 000,00 Kč 

Klub přátel železnic 
Českého ráje 

49294211 Nádražní 1109 
511 01 Turnov 

150 let trati Bakov nad 
Jizerou - Česká Lípa - 
Nový Bor 

počet 
provozních 
dnů   

den  2 50 000,00 Kč 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 

se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli, 

r u š í  

část usnesení č. 1375/17/RK ze dne 8. 8. 2017, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace ve výši 20.000 Kč Klubu přátel železnic Českého Ráje, z.s., IČ: 49294211, sídlem 

Nádražní 1109, 511 01 Turnov, na projekt Krkonošský parní víkend, z důvodu zrušení akce 

pro technickou závadu parní lokomotivy 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 

vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 10. 12. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 313/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1999/17/RK 

Poskytnutí finančního daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnankyni 

za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 14  

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnankyni krajského úřadu 

dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 

ve výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušné 

zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2000/17/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením níže uvedeného majetku kraje z účetní evidence Libereckého kraje 

Název Identifikační kód Pořizovací cena 

(v Kč) 

Rok 

pořízení 

Zůstatková 

cena (v Kč) 

k 30.11.2017 

Nástěnná všeobecná 

mapa LK 

1.596,00/1ks 

KULBH00028K9 

KULBH0003MOM 

KULBH0001HI5 

KULBH0001BNM 

6.384,00 2001  

Nástěnná všeobecná 

mapa LK 

4.746,00/1ks 

KULBH00094ZF 

KULBH00094YK 
9.492,00 2002  

Vlajka ČR 100x500 KULBH000BNSZ 10.300,00 2011  

Vlajka Liberec 

4.150,00/1ks 

KULBH000J60A 

KULBH000J5ZM 
8.300,00 2011  

Pouzdro k fotoaparátu KULBH00050UC 1.050,00 2005  

Brašna k fotoaparátu KULBH0007X94 599,00 2004  

Paměťová karta do 

fotoaparátu 512MB 

KULBH00050W2 5.830,00 2004  

Paměťová karta do 

fotoaparátu 

KULBH00050V7 1.890,00 2005  

Paměťová karta do 

fotoaparátu 256MB 

KULBH000BIFR 1.890,00 2003  

Paměťová karta do 

fotoaparátu 512MB 

KULBH0004SLI 780,00 2006  

Čtečka digitálních karet KULBH00085XV 1.396,00 2004  

Napaječ ACK KULBH000AB40 2.079,00 2003  

Hodiny nástěnné KULBH000DQ6Q 715,00 2009  

Telefon dialog 3185 KULBH00028VQ 2.257,00 2001  

Telefon dialog 3145 KULBH00015CB 1.775,00 2003  

Telefon dialog 3145 

1.778,00/1ks 

KULBH00010WI 

KULBH00010PH 

KULBH0000LJL 

KULBH00010JB 

7.112,00 2003  

Telefon dialog 4187 KULBH000DKY0 2.213,00 2009  

Telefon Panasonic KULBH0006LM0 595,36 2004  

Telefon dialog 4147 KULBH000EE1E 1.928,00 2008  

Telefon dialog 4187 

2.059,00/1ks 

KULBH000E5ZF 

KULBH000E5RJ 
4.118,00 2008  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 15  

Telefon dialog 4147 KULBH000DL34 2.219,00 2009  

Ústředna telefonní 

digitální - soubor 

005491- 

telefon dialog 

3105/1.339,00/1ks 

KULBH000ACAZ     4.017,00 2003  

Nokia 3109 KULBH000DHOZ 1,00 2009  

Nokia 6303 

1,00/1ks 

KULBH000DG7J 

KULBH000D6G8 

KULBH000D50N 

3,00 2010  

Qtek Desire HTC 

1,00/ks 

KULBH000CLTV 

KULBH000IYT6 
2,00 2010 

2012 

 

Qtek Wildfire A333 

1,00/ks 

KULBH000CFXH 

KULBH000ITL9 
2,00 2011 

2012 

 

Nokia C2-01 

1,00/1ks 

KULBH000J5NA 

KULBH000IWFI 

KULBH000IWQZ 

KULBH000IZ9R 

KULBH000IUXE 

5,00 2011  

2012 

 

Nokia Asha 300 KULBH000IJPN 2.395,00 2013  

Polokřeslo AMOS 

744,00/1ks 

KULBH00072G6 

KULBH00072FB 

KULBH0006SNI 

KULBH0006SLS 

2.976,00 2005  

Polokřeslo KULBH0002S4L 1.659,00 2002  

Imper/F661-návštěvní 

židle 

1.000,40/1ks 

KULBH0006O98 

KULBH0006CAF 
2.000,80 2001  

Wendy/C11-návštěvní 

židle 

KULBH0006J31 1.329,80 2001  

Polokřeslo Imperia KULBH0004R42 892,00 2006  

Polokřeslo Imperia KULBH0004R37 893,00 2006  

Polokřeslo TAURUS 

/C11 

KULBH0004JCI 550,00 2006  

Židle otočná Bravo KULBH000EKMB 2.552,00 2008  

Židle otočná Bravo KULBH0008BF7 3.430,00 2004  

Židle otočná Bravo KULBH0004Y2Z 2.794,00 2006  

Židle otočná Bravo 

2.250,00/1ks 

KULBH000DNBM 

KULBH0005QIY 
4.500,00 2009  

Židle otočná Optimum KULBH000H8YW 4.150,00 2012  

Židle otočná Optimum KULBH000D77A 4.709,00 2010  

Židle otočná Optimum KULBH000J06M 4.741,20 2012  

Židle otočná Calypso KULBH000DO64 3.522,00 2009  

Židle otočná Calypso KULBH000ECXC 2.970,00 2008  

Židle otočná Calypso KULBH000DCZF 2.677,00 2009  

Kontejner KULBH000261A 3.782,00 2001  

Kontejner KULBH00001QI 2.989,00 2003  

Kontejner 

2.440,00/1ks 

KULBH0001E6E 

KULBH0001D5Q 
4.880,00 2001  

Skříň šatní KULBH0002EY5 3.714,00 2001  

Stůl kruhový KULBH0007AC6 7.968,00 2005  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 16  

Regál oblouk KULBH0008MZA 2.410,00 2003  

Stůl pod stroj KULBH0009ZRI 996,30 2003  

Stolek pod kopírku KULBH0007QDX 5.355,00 2005  

Deska k psacímu stolu KULBH0009OG6 655,00 2003  

Vitrína pro vzorové 

práce 

KULBH0005U6U 17.080,00 2005  

Výsuv pro klávesnici KULBH0001SP1 880,00 2002  

Výsuv pro klávesnici KULBH00057AR 987,00 2005  

Rychlovarná konvice 

Beatrice 

KULBH000F822 1.290,00 2007  

Rychlovarná konvice 

Eta 

KULBH000GA6R 999,00 2014  

Rychlovarná konvice 

Bravo 

KULBH000G5QY 799,00 2015  

Rychlovarná konvice 

Tefal 

KULBH000IS94 999,00 2013  

Rychlovarná konvice 

Subito 

KULBH00041NH 899,00 2007  

Kávovar Siemens TK 

65001 

KULBH000F6X5 19.990,00 2008  

Kávovar SIEMENS TK 

52002 

KULBH000CAMZ 8.073,00 2011  

Kávovar JURA 

IMPRESSA C5 

KULBH000J65L 18.990,00 2012  

Odvlhčovač vzduchu 

Desa DH 721 

4.939,00/1ks 

KULBH000DI1Z 

KULBH000DI04 

KULBH000DHZG 

14.817,00 2009  

Televizor Philips KULBH0007383 6.990,00 2005  

Svítilna ruční KULBH0005Q4W 908,00 2005  

Svítilna AKU KULBH0005V32 899,00 2005  

Šroubovák Aku 12V KULBH000F893 5.999,00 2007  

Šroubovák Aku 12V KULBH000E4MF 4.230,00 2008  

Mikrovlnná trouba KULBH00091FS 1.990,00 2003  

Mikrovlnná trouba KULBH0005AP3 1.334,00 2005  

Digitální fotoaparát 

Panasonic 

KULBH0009OLH 13.149,00 2002  

Digitální fotoaparát 

Canon 

KULBH00010AK 10.990,00 2003  

Digitální fotoaparát 

Olympus 

KULBH000J8WG 6.405,00 2011  

Digitální fotoaparát 

Sony 

KULBH0004VHH 6.980,00 2006  

Digitální fotoaparát 

Olympus 

KULBH000CZAS 5.009,00 2010  

Kamera Hitachi KULBH000AFMQ 32.000,00 2004  

Myš Logitech  KULBH000H5SB 974,00 2014  

Flash disk 1GB KULBH00044YD 675,00 2006  

Flash disk 256MB KULBH0004FCA 2.852,00 2003  

Flash disk 1GB KULBH00044UX 675,00 2007  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 17  

Flash disk 512MB KULBH000529V 1.160,00 2005  

Flash disk 256MB KULBH000458S 2.852,00 2003  

Tester LAN kabelů KULBH000IQ7S 4.140,00 2012  

Informační kiosek 

Eagle 

KULBH000F07X 95.367,00 2008 10.807,00 

Informační kiosek 

Eagle 

KULBH000F062 95.366,00 2008 10.806,00 

Informační kiosek 

Eagle 

KULBH000F057 88.036,00 2008 9.973,00 

Tiskárna FS-C8100 KULBH0004D0C 204.490,00 2007 9.539,50 

Tiskárna HP LJ 1100 

15.666,50/1ks 

KULBH0001MUI 

KULBH0003SB9 

KULBH0003LUZ 

KULBH0003TGD 

62.666,00 2001  

Tiskárna HP LJ 1100 

15.667,25/1ks 

KULBH00028D8 

KULBH0003BVS 

KULBH0003EO6 

47.001,75 2001  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0002371 18.261,00 2001  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH000BCMY 17.031,20 2003  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH000AA8N 18.043,80 2003  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0009XI5 17.550,00 2003  

Tiskárna MF C5180 KULBH0005XS7 5.630,00 2006  

Tiskárna MF 2320 KULBH000EU30 19.417,00 2009  

Tiskárna MF 2320 KULBH000CRES 11.929,00 2010  

Tiskárna MF 2320 

14.834,00/1ks 

KULBH000CVPH 

KULBH000CVNR 

29.668,00 2010  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH00080YP 16.103,00 2004  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007LW9 17.654,30 2002  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007L45 17.380,10 2001  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007KOK 15.233,00 2001  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007K8S 17.380,20 2003  

Tiskárna laser KULBH0009WD1 17.433,80 2004  

Tiskárna Photosmart KULBH000847O 5.472,00 2005  

Notebook HP nx9030 KULBH000ACU7 39.980,00 2004  

Notebook HP nx9030 KULBH000AFNL 39.246,00 2004  

Notebook Dell D610 KULBH0006S3A 42.816,00 2005 1.526,00 

Notebook Dell D810 KULBH00063P3 46.172,00 2005 1.564,60 

Notebook Dell D810 KULBH0007HRQ 48.076,00 2005 1.631,80 

Monitor ASUS 17“ KULBH0004B0Q 4.507,00 2007  

Čtečka KULBH0000AKL 4.863,20 2003  

Čtečka čárových kódů KULBH0007H0H 7.269,00 2005  
HDD WD externí KULBH000CVK6 4.948,00 2011  

Koncepce rozvoje sítě 

cyklistické dopravy LK 

KULBH00049CG 399.980,00 2006 192.546,00 

Program cyklistické 

dopravy v LK 

KULBH000E47I 80.000,00 2008 46.097,00 

Zadávací dokumentace 

řešení PACS v LK 

KULBH00046J2 1.500.000,00 2006 722.156,00 

Územní energetická KULBH000CA1W 1.176.529,00 2011 813.260,00 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 18  

koncepce LK 

Dokumentace SEA 

k Územní energetické 

koncepci LK 

KULBH000CA2R 360.880,00 2011 249.425,00 

Koncepce výstavby a 

rozvoje IS KŘ a IZS 

LK 

KULBH000E344 

 

1.994.440,00 2008 1.666.389,25 

Řešení prostorového 

využití zvláštního 

pracoviště LK 

KULBH000ILP9 416.500,00 2012 319.209,00 

Studie Vyhodnocení 

možnosti umístění 

větrných elektráren 

KULBH00055TI 381.000,00 2005 165.326,00 

Krajský lesnický 

program LK 

KULBH00055W3 330.000,00 2005 143.182,00 

Studie Vyhlášení 

přírodního parku 

Vysoké n/Jizerou 

KULBH00055SN 130.000,00 2005 56.389,00 

Digitalizace Plánu 

vodovodů a kanalizace 

LK 

KULBH000F7CV 330.000,00 2007 174.526,00 

Digitální povodňový 

plán LK 

KULBH00051M9 360.000,00 2005 156.225,00 

Digitální ortofotomapa 

LK 

KULBH00049KC 635.000,00 2006 305.697,00 

Vnější havarijní plán – 

Monroe Czechia s.r.o. 

KULBH000F76P 97.000,00 2008 51.689,00 

Aktualizace 

Povodňového plánu LK 

KULBH000HNST 78.650,00 2013 63.986,00 

SW realizace projektu – 

Informační systém KŘ 

LK 

KULBH000ILOE 404.600,00 2012 215.613,00 

SW Integrační mapový 

server ECC 

KULBH00046UJ 700.000,00 2006 29.863,00 

SW Corel Draw KULBH000DX12 4.165,00 2009  

SW Corel Draw KULBH000DX07 4.165,00 2009  

SW  data Libereckého 

kraje 

KULBH00052L7 287.888,00 2005 9.978,40 

SW Krajské informační 

středisko LK 

KULBH00041EQ 1.500.000,00 2005 52.000,00 

SW úprava systému 

ÚZPI 

KULBH00041DV 2.675.740,00 2004 101.675,00 

SW RISA – informační 

systém 

KULBH000IZGS 35.516.060,00 2007 1.657.413,00 

Celkem  50.792.043,81   
 

 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 19  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje 

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2001/17/RK 

Smlouva o centralizovaném zadávání v rámci veřejné zakázky na dodavatele 

telekomunikačních služeb 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s oslovením měst a obcí Libereckého kraje s nabídkou společného postupu při centralizovaném 

zadávání veřejné zakázky na dodavatele telekomunikačních služeb, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o centralizovaném zadávání v rámci veřejné zakázky na dodavatele 

telekomunikačních služeb pro města a obce Libereckého kraje a příspěvkové organizace zřizované 

Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění odeslání informačního dopisu obcím a městům Libereckého kraje a příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Libereckým krajem. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2002/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - 

rekonstrukce 17. patra budovy Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce 17. patra 

budovy Krajského úřadu Libereckého kraje“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka SIAL architekti a inženýři spol. s r.o., 

Liberec, se sídlem U Besedy 414/8, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO 18381481, 

za nabídkovou cenu 172.000 Kč bez DPH, tj. 208.120 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2678/2017 mezi Libereckým krajem 

a společností SIAL architekti a inženýři spol. s r.o., Liberec, se sídlem U Besedy 414/8, Liberec III 

- Jeřáb, 460 07 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2003/17/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-06/17 Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 

Turnov, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 20  

Protokol č.j. OK-06/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov. Kontrola byla 

vykonána na místě 11. 9. 2017 - 13. 9. 2017, kontrolou byly zjištěny 4 nedostatky. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 16. 10. 2017. 

USNESENÍ č. 2004/17/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-92/17 Pedagogicko-psychologická poradna, Havlíčkova 443, 

470 01 Česká Lípa, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK- 92/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Pedagogicko-psychologická poradna, Havlíčkova 443, 470 01 Česká Lípa. 

Kontrola byla vykonána na místě 18. 9. 2017 - 19. 9. 2017, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

USNESENÍ č. 2005/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/17 – Dofinancování sociálních služeb v r. 2017 

z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313-MPSV státního rozpočtu na základě 

mimořádného kola dotačního řízení v oblasti poskytování sociálních služeb v Libereckém 

kraji (kapitola 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 319/17, kterým se zapojují finanční 

prostředky určené na dofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj 

obdržel z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 34.067.853 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém objemu 

34.067.853 Kč, 

      c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

v souvislosti s dofinancováním sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje v r. 2017 v celkové výši 34.067.853 Kč, 

2) s Dodatkem č. 2 k rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2017, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci v roce 2017 

v celkové výši 450.137.853 Kč, 

3) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 16.842.714 Kč, níže 

uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše 

 

Název IČ Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Kofinancování 
sociální služby  

ALVALÍDA, z.s. 44224711 
Hanychovská 
743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5293571 
denní 
stacionáře 

144. 376 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 21  

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483 
U Trojice 1042/2 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 Praha 5 

9015328 
odborné 
sociální 
poradenství 

17.500 Kč 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 
Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

3959325 raná péče 164.063 Kč 

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 
Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

4823957 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

124.688 Kč 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 

43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

1947710 
odlehčovací 
služby 

106.751 Kč 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 

43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8396068 
pečovatelská 
služba 

396.596 Kč 

Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace 

65100654 
Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

2480451 
domovy pro 
seniory 

72.625 Kč 

Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace 

65100654 
Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

6722018 
pečovatelská 
služba 

1.175.568 Kč 

Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvková organizace 

65100654 
Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 

7665554 
odlehčovací 
služby 

101.500 Kč 

COMPITUM, z.s. 26571129 

Vysoká 4231/35 
Jablonec nad 
Nisou 
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 

6769479 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

17.500 Kč 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5235056 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

43.750 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 22  

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

5713240 
terénní 
programy 

112.657 Kč 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 
Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 

6719009 
odborné 
sociální 
poradenství 

19.688 Kč 

Déčko Liberec z.s. 68455232 
Švermova 32/35 
Liberec X-
Františkov 
460 10 Liberec 10 

9813481 
odborné 
sociální 
poradenství 

72.494 Kč 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 

68247877 Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

3790182 
denní 
stacionáře 

154.438 Kč 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 

68247877 Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

4349497 osobní asistence 48.125 Kč 

Dětské centrum Jilemnice, 
příspěvková organizace 

68247877 Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

5312119 
týdenní 
stacionáře 

172.813 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

2718583 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

56.875 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

3166608 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

278.908 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

5793673 osobní asistence 74.375 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523 
Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

7044506 
chráněné 
bydlení 

388.283 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 23  

Diakonie Beránek z.s. 40233189 
1. máje 868/11 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

5231429 
pečovatelská 
služba 

195.782 Kč 

Diakonie ČCE - středisko Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 
Komenského 616 
Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 1 

8507871 osobní asistence 43.750 Kč 

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

Pod Baštou 
1375/10 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5741111 
pečovatelská 
služba 

164.063 Kč 

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511 Dlouhá 87/103 
471 41 Dubá 

1372957 
sociální 
rehabilitace 

82.032 Kč 

Diecézní charita Litoměřice 40229939 
Kosmonautů 2022 
Předměstí 
412 01 Litoměřice 
1 

3632154 
pečovatelská 
služba 

55.277 Kč 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 

71167463 Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

3001174 
domovy pro 
seniory 

344.533 Kč 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 

71167463 Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

3555154 
pečovatelská 
služba 

54.688 Kč 

Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

73632791 
Máchova 650 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

3988103 
domovy pro 
seniory 

380.627 Kč 

Dům penzion pro důchodce, 
příspěvková organizace 

60254050 Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

1526260 
pečovatelská 
služba 

89.425 Kč 

Farní charita Česká Lípa 70226148 
Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

1297986 azylové domy 240.626 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 24  

Farní charita Česká Lípa 70226148 
Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

2925974 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

82.032 Kč 

Farní charita Česká Lípa 70226148 
Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

6790491 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

60.157 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 
Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

3596108 
podpora 
samostatného 
bydlení 

175.001 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 
Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

5563434 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

87.500 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 
Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 

8208204 
sociální 
rehabilitace 

131.251 Kč 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 Nad Školami 480 
513 01 Semily 

6265472 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

65.625 Kč 

FOKUS Semily, z.s. 22871080 Nad Školami 480 
513 01 Semily 

8899363 
sociální 
rehabilitace 

43.750 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

4661168 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

61.360 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

7471836 
podpora 
samostatného 
bydlení 

94.063 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 
Skálova 415 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9314906 
centra denních 
služeb 

50.313 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 25  

LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

1457407 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

109.376 Kč 

LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

7555345 
terénní 
programy 

27.344 Kč 

Lucie Brožková 75100967 

 

5957695 
pečovatelská 
služba 

71.094 Kč 

MAJÁK o.p.s. 25405276 
Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

6714275 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

65.625 Kč 

MAJÁK o.p.s. 25405276 
Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

6899978 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

68.885 Kč 

MAJÁK o.p.s. 25405276 
Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

8975100 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

71.094 Kč 

MAREVA z.s. 1679198 

Na Pískovně 
657/24 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

7734736 
pečovatelská 
služba 

132.301 Kč 

MĚSTO CVIKOV 260410 
Náměstí 
Osvobození 63 
Cvikov I 
471 54 Cvikov 

2700736 
pečovatelská 
služba 

45.938 Kč 

Město Frýdlant 262781 

nám. T. G. 
Masaryka 37 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 

2088349 
pečovatelská 
služba 

109.376 Kč 

Město Hodkovice nad Mohelkou 262820 

nám. T. G. 
Masaryka 1 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

3886672 
pečovatelská 
služba 

136.719 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 26  

Město Jablonné v Podještědí 260576 
náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné v 
Podještědí 

2838544 
pečovatelská 
služba 

87.500 Kč 

Město Jilemnice 275808 
Masarykovo 
náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

2084701 
pečovatelská 
služba 

131.251 Kč 

Město Kamenický Šenov 260622 
Osvobození 470 
471 14 Kamenický 
Šenov 

1129034 
pečovatelská 
služba 

89.688 Kč 

Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 

262552 

Husova 490 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis. 

2552651 
pečovatelská 
služba 

50.313 Kč 

Město Stráž pod Ralskem 260967 
Revoluční 164 
471 27 Stráž pod 
Ralskem 

2574699 
pečovatelská 
služba 

65.625 Kč 

Most k naději, z. s. 63125137 
Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

1220799 
domy na půl 
cesty 

67.594 Kč 

Most k naději, z. s. 63125137 
Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

1229581 kontaktní centra 98.438 Kč 

Most k naději, z. s. 63125137 
Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

3775974 
terénní 
programy 

36.531 Kč 

Most k naději, z. s. 63125137 
Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

8306216 
terénní 
programy 

131.251 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1020591 
nízkoprahová 
denní centra 

57.969 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 27  

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1303151 noclehárny 49.219 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1420566 
terénní 
programy 

65.625 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

1775589 
terénní 
programy 

133.438 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

2481915 
nízkoprahová 
denní centra 

76.563 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

3822869 noclehárny 47.031 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

5918012 azylové domy 99.532 Kč 

NADĚJE 570931 
K Brance 11/19e 
Praha 13 - 
Stodůlky 
155 00 Praha 515 

9860755 
terénní 
programy 

21.875 Kč 

Návrat, o.p.s. 27323773 
Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 

6224406 azylové domy 131.251 Kč 

Nemocnice následné péče s 
poliklinikou Lomnice nad 
Popelkou 

854875 
Komenského 440 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

3682159 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

50.313 Kč 

Občanské sdružení D.R.A.K. z. s. 26636328 
Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5063729 
terénní 
programy 

26.250 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 28  

Občanské sdružení D.R.A.K. z. s. 26636328 
Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8054292 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

26.250 Kč 

Občanské sdružení D.R.A.K. z. s. 26636328 
Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8791447 
odborné 
sociální 
poradenství 

26.250 Kč 

Obec Horní Branná 275735 
Horní Branná 262 
512 36 Horní 
Branná 

7177985 
pečovatelská 
služba 

54.688 Kč 

Obec Josefův Důl 262391 Dolní Maxov 218 
468 44 Josefův Důl 

6850823 
pečovatelská 
služba 

43.750 Kč 

Oblastní charita Jičín 73633755 
Na jihu 553 
Nové Město 
506 01 Jičín 1 

2584331 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

65.625 Kč 

Oblastní charita Most 70828920 
Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

1807508 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

87.500 Kč 

Oblastní charita Most 70828920 
Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

5070480 
odborné 
sociální 
poradenství 

5.469 Kč 

Oblastní charita Most 70828920 
Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

8501960 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

39.375 Kč 

Oblastní charita Most 70828920 
Petra Jilemnického 
2457/1 
Most 
434 01 Most 1 

8696715 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

91.875 Kč 

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 
Ústecká 318 
403 23 Velké 
Březno 

2572767 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

426.565 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 29  

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 
Ústecká 318 
403 23 Velké 
Březno 

6967411 
domovy pro 
seniory 

492.190 Kč 

Pečovatelská služba Hrádek nad 
Nisou 

71177248 
Žitavská 670 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

5475959 
pečovatelská 
služba 

109.376 Kč 

Reva o. p. s. 25447726 
Svatoplukova 
352/2 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 

2049573 osobní asistence 650.784 Kč 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Smetanova 387 
473 01 Nový Bor 

2930990 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

56.832 Kč 

Rodina v centru, z.ú. 27004295 Smetanova 387 
473 01 Nový Bor 

4141507 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

60.135 Kč 

Rodina24 z. ú. 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

5391602 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

408.299 Kč 

Rodina24 z. ú. 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

8419868 osobní asistence 433.040 Kč 

Romodrom o.p.s. 26537036 
Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 

1161877 
terénní 
programy 

87.500 Kč 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 
Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 

2527518 
sociální 
rehabilitace 

172.485 Kč 

SANREPO, o.p.s. 22796932 
Klášterní 39 
471 25 Jablonné v 
Podještědí 

6877163 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 

52.500 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 30  

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 

72745339 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

1410170 
pečovatelská 
služba 

328.127 Kč 

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 

72745339 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

6732891 azylové domy 126.876 Kč 

Sociální služby města České Lípy, 
příspěvková organizace 

72745339 
Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 

8788790 
domovy pro 
seniory 

371.877 Kč 

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace 

48282910 Panská 199 
472 01 Doksy 

2854766 
denní 
stacionáře 

11.156 Kč 

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace 

48282910 Panská 199 
472 01 Doksy 

4493554 
pečovatelská 
služba 

70.875 Kč 

Sociální služby města Doksy, 
příspěvková organizace 

48282910 Panská 199 
472 01 Doksy 

8609487 
domovy pro 
seniory 

430.283 Kč 

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 

48282901 
Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

3625295 
domovy pro 
seniory 

601.565 Kč 

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 

48282901 
Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

6836867 
pečovatelská 
služba 

153.126 Kč 

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 

75143861 B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

1280179 
denní 
stacionáře 

30.625 Kč 

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 

75143861 B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

7901485 
pečovatelská 
služba 

312.814 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 31  

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 
Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

5968921 
odlehčovací 
služby 

22.969 Kč 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 
Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7143232 osobní asistence 153.126 Kč 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 
Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 

7253089 
pečovatelská 
služba 

35.000 Kč 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

4353078 
podpora 
samostatného 
bydlení 

45.938 Kč 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5227172 
chráněné 
bydlení 

363.127 Kč 

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6650186 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

48.125 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

2877860 
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 

7.656 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

2954592 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

17.500 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

4539083 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

27.125 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

5293407 
průvodcovské a 
předčitatelské 
služby 

6.781 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 32  

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6756200 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

16.406 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8340162 
sociální 
rehabilitace 

10.938 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894 
Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

8587646 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

5.469 Kč 

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 3781224 

Horní Rokytnice 
590 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

5773192 
pečovatelská 
služba 

157.501 Kč 

Zdravotně sociální služby Turnov 854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

3368051 
odlehčovací 
služby 

66.063 Kč 

Zdravotně sociální služby Turnov 854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

4234054 
domovy pro 
seniory 

344.445 Kč 

Zdravotně sociální služby Turnov 854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

8719331 
pečovatelská 
služba 

529.815 Kč 

Zdravotně sociální služby Turnov 854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9274680 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

509.668 Kč 

Zdravotně sociální služby Turnov 854883 
28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 

9313088 
centra denních 
služeb 

46.813 Kč 

Celkem počet služeb     120 Celkem Kč 16.842.714 Kč 

 

 

4) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb níže uvedeným žadatelům na dané 

sociální služby, z uvedených důvodů 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 33  

Název IČ Sídlo 
Registračn

í číslo 
služby 

Druh služby 
Kofinancová

ní sociální 
služby  

Důvod 

Most k naději, z. s. 63125137 
Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 

3801846 kontaktní centra 0 Kč 
Již financováni do výše 
vyrovnávací platby 

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z. s. 

26636328 
Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 

6374958 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

0 Kč 
Již financováni do výše 
vyrovnávací platby 

Rodina24 z. ú. 22829903 
Nerudova 3113/17 
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 

6407777 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 

0 Kč 

Žádost o zrušení 
registrace ze strany 
poskytovatele, žádost 
irelevantní, služba není v 
síti, viz 4. aktualizace 
ZSLK 2017 schválená ZK 
26. 9. 2017 

Celkem počet služeb   3    

 

5) se Vzorovým dodatkem ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 

a sociálních věcí na rok 2017 pro podpořené subjekty, vyjma příspěvkových organizací 

sociálního resortu, 

6) se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 

č. OLP/3843/2017 mezi Libereckým krajem a obcí Josefův Důl, se sídlem Dolní Maxov 218, 

468 44 Josefův Důl, IČ 00262391, 

7) se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 

č. OLP/3846/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Oblastní charita Jičín, se sídlem 

Na Jihu 553, Nové Město, 506 01 Jičín, IČ 73633755, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 17.225.139 Kč, níže uvedeným příspěvkovým 

organizacím sociálního resortu Libereckého kraje na rok 2017 do výše 

 

Název IČ Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh služby 
Kofinancování 
sociální služby  

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

3190180 centra denních služeb 102.813 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 34  

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

4094333 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

380.627 Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 

71220071 
Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

9358357 týdenní stacionáře 83.125 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

1701584 intervenční centra 48.125 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

2632467 
odborné sociální 
poradenství 

181.060 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

4006189 
odborné sociální 
poradenství 

27.344 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

4337287 
odborné sociální 
poradenství 

81.375 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5005475 
odborné sociální 
poradenství 

9.844 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5393471 
telefonická krizová 
pomoc 

110.338 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

70868476 
Tanvaldská 269 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

5833201 
odborné sociální 
poradenství 

90.125 Kč 

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace 

48282961 
Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

2038560 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

145.973 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 35  

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace 

48282961 
Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 6 

2293541 denní stacionáře 277.814 Kč 

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 

71220097 
Liberecká 451 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

4418892 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

562.190 Kč 

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 

71220097 
Liberecká 451 
463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou 

4890597 chráněné bydlení 72.188 Kč 

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

75070758 
U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

1347706 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

527.190 Kč 

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

75070758 
U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 

9653966 centra denních služeb 234.064 Kč 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

71220020 
Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

3139161 
domovy se zvláštním 
režimem 

689.503 Kč 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 

71220020 
Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 

8588423 domovy pro seniory 321.127 Kč 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 
organizace 

71220011 
Vítězslava Nezvala 87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 

4654168 
domovy se zvláštním 
režimem 

409.174 Kč 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková 
organizace 

71220011 
Vítězslava Nezvala 87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec nad 
Nisou 2 

9139875 domovy pro seniory 667.628 Kč 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod Smrkem 
238 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem 

9266427 
domovy se zvláštním 
režimem 

550.378 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 36  

Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace 

71220046 

Jindřichovice pod Smrkem 
238 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem 

9450071 domovy pro seniory 193.376 Kč 

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 
organizace 

85782 
Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 

2522751 domovy pro seniory 530.143 Kč 

Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 
organizace 

85782 
Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 1 

8760544 
domovy se zvláštním 
režimem 

600.253 Kč 

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace 

48282928 Benešova 1 
471 52 Sloup v Čechách 

9835515 
domovy se zvláštním 
režimem 

940.630 Kč 

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace 

71220003 Velké Hamry 600 
468 45 Velké Hamry 

2138835 domovy pro seniory 1.137.506 Kč 

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 
U Sila 321 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

3823721 domovy pro seniory 270.158 Kč 

Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace 

71220038 
U Sila 321 
Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou 
463 11 Liberec 30 

9621480 
domovy se zvláštním 
režimem 

637.659 Kč 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 
Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v Čechách 

1467756 
sociálně terapeutické 
dílny 

82.010 Kč 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 

71220089 
Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v Čechách 

3152221 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

659.272 Kč 

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 

48282936 Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 

3438523 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

787.504 Kč 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 37  

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 
organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

5172647 domovy pro seniory 1.881.259 Kč 

Dům seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková 
organizace 

71220054 
Domažlická 880 
Liberec III-Jeřáb 
460 10 Liberec 10 

7326055 
domovy se zvláštním 
režimem 

541.431 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

5657898 odlehčovací služby 79.407 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

7722244 týdenní stacionáře 227.020 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

8900016 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

1.208.840 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 

70932522 
Lužická 920/7 
Liberec I-Staré Město 
460 01 Liberec 1 

9076392 centra denních služeb 383.689 Kč 

OSTARA, příspěvková 
organizace 

48282944 
Pivovarská 693 
Cvikov II 
471 54 Cvikov 

7759833 
domovy pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

1.011.724 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u Semil 

3145588 odlehčovací služby 83.782 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u Semil 

6266118 denní stacionáře 38.938 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 

193771 Benešov u Semil 180 
512 06 Benešov u Semil 

7007714 týdenní stacionáře 358.533 Kč 

Celkem počet služeb     41 Celkem Kč 17.225.139 Kč 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 319/17 v Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 38  

 

s c h v a l u j e  

1) Vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků 

Ministerstva práce a sociálních věcí na r. 2017 pro příspěvkové organizace sociálního resortu 

Libereckého kraje, 

2) zmocnění Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

č. PM/102/2017, k podpisu Smluv o poskytnutí dotace/příspěvku zřizovatele na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, včetně právních jednání, 

na základě kterých se smlouvy mění, ruší nebo se narovnávají či jinak upravují práva 

a povinnosti z nich vyplývající 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 319/17 k projednání 

a ke schválení, 

Termín: 28. 11. 2017 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje z prostředků 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci kofinancování, pro poskytovatele sociálních 

služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu Libereckého kraje, v úhrnném 

objemu 16.842.714 Kč, 

Termín: 28. 11. 2017 

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 

ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 

a sociálních věcí na r. 2017 pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje, 

po projednání a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 319/17 zastupitelstvem 

kraje. 

Termín: 12. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2006/17/RK 

Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

kde se mění specifikace pozemků v návaznosti na uskutečněnou směnu pozemků mezi Libereckým 

krajem a obcí Jestřebí (schváleno usnesením 153/17/ZK) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit přílohu  

č. 1 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2017 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 39  

USNESENÍ č. 2007/17/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru – mechanický vozík v hodnotě ve výši 9.000 Kč od paní  

trvale bytem , ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO 70932522, 

2. s přijetím měsíčního finančního daru ve výši 650 Kč od dárce A1ubytovaní.cz, s.r.o., se sídlem 

Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČO 02121794, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO 70932522, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Stroje a Služby s. r. o., se sídlem 

Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČO 03237788, ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO 70932522, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Nadační fond LASVIT, se sídlem 

Komunardů 894/32, Holešovice, 170 00, Praha 7, IČO 24202118, ve prospěch zařízení 

OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, 

IČO 48282944, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 3.535 Kč od dárce Fortuna in natura, z. s., se sídlem 

Plynárenská 832, 470 01 Česká Lípa, IČO 48282944, ve prospěch zařízení OSTARA, 

příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, IČO 48282944, 

6. s přijetím věcného daru – vánoční dárkové hygienické balíčky pro 30 uživatelů (balení 

á 70 Kč/ks) v celkové hodnotě ve výši 2.100 Kč od dárce NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 

Jeronýmova 24/62, 460 07 Liberec 7, IČO 25049852, ve prospěch zařízení OSTARA, 

příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, IČO 48282944, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 1.000 Kč od dárce Tomáš Kamenec,  

 IČO 67314414, ve prospěch zařízení OSTARA, příspěvková 

organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, IČO 48282944, 

8. s přijetím finančního daru ve výši 500.000 Kč od dárce Nadace AGROFERT, se sídlem 

Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, IČO 24188581, ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782, 

9. s přijetím věcného daru - nábytek pro klienty – budova A, v celkové hodnotě ve výši 1.800 Kč 

(1 ks komoda á 800 Kč a 2 ks komoda á 500 Kč) od paní 

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec 

nad Nisou, IČO 71220011, 

10. s přijetím finančního daru ve výši 28.800 Kč od dárce TVRZ KRASSA 2015, s. r. o., se sídlem 

Vaňurova 562/15, 460 07 Liberec 7, IČO 04087151, ve prospěch zařízení Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 

IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 07. 12. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 40  

USNESENÍ č. 2008/17/RK 

Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 

resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného majetku – pračka Electrolux W3130N, svěřeného zařízení dům 

seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 

Liberec 3, IČO 71220054, 

2. s vyřazením nepotřebného majetku – sprchovací hygienická zvedací židle Calypso 2ks, 

svěřeného zařízení dům seniorů Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 07. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2009/17/RK 

Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se pracovního místa ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, paní Mgr. Annou Vereščákovou ke dni 

31. 12. 2017, 

s o u h l a s í  

1. s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

resortu sociálních věcí Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 

572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392, 

2. se způsobem a podmínkami výběrového řízení, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

Ing. Dan Ramzer, předseda výboru sociálních věcí, 

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Libereckého kraje,  

Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových organizací odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 41  

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce Krajského úřadu Libereckého kraje, 

Mgr. Ivo Brát, ředitel zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

PhDr. Mgr. Ivan Langr, náměstek pro školství, sociální věci a kulturu Statutárního města Liberec, 

náhradník Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru školství a sociálních věcí Statutárního města Liberec. 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení 

výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, 

Termín: 13. 11. 2017 

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat radu 

kraje o výsledcích výběrového řízení. 

Termín: 31. 01. 2018 

USNESENÍ č. 2010/17/RK 

Stanovení platu ředitelce/řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, plat ve výši, 

dle platového výměru, s účinností od 1. 11. 2017 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení předáním platového výměru. 

Termín: 15. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2011/17/RK 

Protokol o kontrole č. j. SOC 98/2017 Domov Sluneční dvůr, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 

Jestřebí, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol o kontrole č. j. SOC 98/2017 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové 

organizace LK Domov sluneční dvůr, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí. Kontrola byla 

vykonána na místě ve dnech 13. 9. 2017 a 14. 9. 2017, kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

USNESENÍ č. 2012/17/RK 

Prodloužení Smlouvy o nájmu nemovité věci v areálu DD Sloup v Čechách 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. pronájem části nebytových prostor nacházejících se ve 2NP a 3NP, budovy Sloup v Čechách, 

č. p. 1, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka, památková zóna, jež je součástí 

St. p. č. 283 o výměře 3249 m2, zastavěná plocha a nádvoří,vše nacházející se v katastrálním 

území Sloup v Čechách, obec Sloup v Čechách, a evidované na listu vlastnictví č. 301 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, organizaci 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 11, 460 01 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 42  

Liberec 1, IČO 00083232, pro účely depozitáře sbírky, za nájemné ve výši 15.000 Kč/rok, 

na dobu nájmu 10 let, 

2. předložený návrh Nájemní smlouvy, která bude uzavřena mezi zařízením Domov důchodců 

Sloup v Čechách, příspěvková organizace a příspěvkovou organizací Severočeské muzeum 

v Liberci, 

3. nahrazení Smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 14. 3. 2017 č. j. 463/ 2017 novou Nájemní 

smlouvou 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 07. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2013/17/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 

v Libereckém kraji“ část 4 - Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, 

Nové Město pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením a část 6 Jablonec nad Nisou, 

Tanvald – osoby se zdravotním postižením 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. „část 4 – Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město 

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, zadávané ve zjednodušeném režimu, 

dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 

řízení, 

2. „část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním postižením“, zadávané 

ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není 

žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2014/17/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 

dílny“ v Libereckém kraji“ – části 2 Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

a části 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. „část 2 - Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“, zadávané 

ve zjednodušeném režimu dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 43  

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 

2. „část 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“, zadávané 

ve zjednodušeném režimu dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2015/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výpočetní techniky 

pro pracovníky projektů odboru sociálních věcí KÚ LK“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Pořízení výpočetní techniky pro pracovníky projektů oddělení sociální práce KÚ LK“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 

komise pro otevírání obálek, a to ve složení 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Tomáš Pavlů, odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí, 

náhradník Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Kupní smlouvy č. OLP/3879/2017 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení sociálních věcí, zajistit další postup 

dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2016/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/17 – úprava kapitol 912 04 – účelové příspěvky 

PO a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí 

mimořádného účelového příspěvku včetně podmínek stanovených zřizovatelem Střední 

uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace na „Pořízení sklářské pece“ a Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace na „Opravu svislých rozvodů vody včetně cirkulace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 44  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 316/17, kterým se 

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 5.000.000 Kč, číslo akce 0491811427: Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – 

rekonstrukce části domova mládeže, 

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – kapitálové 

výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.000.000 Kč 

následovně 

      a) snížení ukazatele, číslo akce 04500841440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – obnova vnitřního vybavení domova 

mládeže o částku 600.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele, číslo akce 04501051440: Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – oprava svislých rozvodů 

vody včetně cirkulace ve výši 600.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele, číslo akce 04501061427: Střední uměleckoprůmyslová škola, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – pořízení sklářské pece 

ve výši 5.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 600.000 Kč Střední škole 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, IČ 00140147 

na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04501051440 „Oprava svislých rozvodů vody 

včetně cirkulace“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby do výše 50% tj. do výše 300.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku 

dle přílohy 2, nejpozději však do 20. 12. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 12. 1. 2018, 

5. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové 

příspěvky PO odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 5.000.000 Kč Střední 

uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ 60252766, na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04501061427 

„Pořízení sklářské pece“, 

6. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby do výše 50% tj. do výše 2.500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku 

dle přílohy 2, 

7. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, 

8. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 1. 2019, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 316/17 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 45  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/17 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných 

příspěvkových organizací, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 316/17 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 15. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2017/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 317/17 – zapojení penále z odvodu uloženého 

za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 317/17, kterým se 

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 - navýšení nedaňových příjmů 

získaných zapojením penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně - kapitola 

926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory 

tělovýchova a sport, 4.20 – Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku 

34.880 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 926 04 – dotační fond 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, 4.20 – 

Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku 34.880 Kč – číslo akce 

30402070000 – FC Nový Bor, o.s. – Příspěvek na spotřebu energií – elektrické energie, plynu, 

vodného a stočného 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/17 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2018/17/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 327/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 280.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje 

      a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 280.000 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 280.000 Kč, z toho 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 46  

p

č 
číslo akce název akce 

podpora 

v Kč do 

výše 

1 04806200000 

ŠK ZIKUDA 

Turnov,z.s. 

 

49295071 
Nádražní 

599 
Turnov 51101 

Mistrovství ČR v 

bleskovém šachu družstev 

2017 a Pohár ČR v rapid 

šachu družstev 2017 

20.000 

2 04806210000 

Tělovýchovná 

jednota LIAZ 

Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

14864991 
U Stadionu 

1 

Jablonec 

nad 

Nisou 

46601 Jablonecká hala 2018 260.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu 

v Kč 

maximáln

í výše 

dotace v 

Kč 

Tělovýchovná jednota 

LIAZ Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

14864991 
Jablonecká hala 

2018 

Realizace tradičního 

mezinárodního halového 

atletického mítinku 

470.000 260.000 

 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

pč žadatel IČO název projektu 

požadova

ná dotace 

v Kč 

1 SpinFit Liberec, z.s. 46746668 SpinFit Dětský MTB cup Libereckého kraje 800.000 

2 A-STYL z. s. 22754415 
Reprezentace ČR na Mistrovství světa v 

cheerleadingu v USA 2018 
100.000 

3 FBC Liberec, spolek 27030873 Florbalová utkání v Home Credit Aréně 300.000 

 

4. se zněním smlouvy č. OLP/3797/2017, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., 

U Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 14864991, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemce 

 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu 

v Kč 

maximáln

í výše 

dotace v 

Kč 

ŠK ZIKUDA 

Turnov,z.s. 

 

49295071 

Mistrovství ČR v 

bleskovém šachu 

družstev 2017 a 

Pohár ČR v rapid 

šachu družstev 

2017 

Uspořádání „Mistrovství ČR v 

bleskovém šachu družstev 2017“ 

a“ Pohár ČR v rapid šachu 

družstev“ v Liberci na základě 

pověření šachového svazu ČR. 

120.000 20.000 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 47  

pč žadatel IČO název projektu 

požadov

aná 

dotace v 

Kč 

1 
Fyzická osoba 

nepodnikající 
Příprava  v sezóně 2017/2018 50.000 

2 
Klub vodního lyžování Stráž pod 

Ralskem z.s. 
70200866 

Provozní náklady nutné pro sportovní činnost 

klubu 
120.000 

3 
Fyzická osoba 

nepodnikající 
Studium UEFA A licence 22.000 

 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy č. OLP/3796/2017, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a ŠK ZIKUDA Turnov, z.s., Nádražní 599, 511 01 Turnov, 

IČO 49295071 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit za podmínky schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 327/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 

žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2019/17/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery/odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – individuální dotace v oblasti školství a vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč pro Sdružení pro rozvoj 

Libereckého kraje, z. s., IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt 

„Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“, 

2. se zněním Smlouvy č. OLP/3758/2017, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého 

kraje, IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit poskytnutí dotace a smlouvu č. OLP/3758/2017 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 48  

USNESENÍ č. 2020/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 314/17 – Úprava kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO – Poskytnutí 

mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Obchodní akademii, Hotelové škole 

a Střední odborné škole v Tunově na burzu škol včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 314/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně 

a) snižuje dílčí ukazatel akce číslo 0450050000 Podpora aktivit příspěvkových organizací 

o částku 20.000 Kč, 

b) navyšuje dílčí ukazatel akce číslo 04501071452 – Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ 75129507 – 

23. Burza středních škol 2017 o částku 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 

20.000 Kč Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ 75129507, na výdaje spojené s realizací akce č. 04501071452 – 

23. Burza středních škol 2017, 

1. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

ve výši 100 % - tj. ve výši 20.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, 

2. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2017, 

3. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, v termínu do 25. 1. 2018 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, 

sdělením zřizovatele k poskytnutí individuálního účelového neinvestičního příspěvku ředitelce 

Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, 

Termín: 30. 11. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 314/17 – Úprava kapitoly 912 – Účelové 

příspěvky PO – poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku pro Obchodní 

akademii, Hotelovou školu a Střední odbornou školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 49  

USNESENÍ č. 2021/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 315/17 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 315/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši -511.114 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele, finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o částku 

326.175 Kč, 

2. snížení dílčího ukazatele, Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 

367/10, příspěvková organizace, o částku 184.939 Kč z důvodu ušetření provozních nákladů, 

3. navýšení dílčího ukazatele, Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, ve výši 32.000 Kč na úhradu nákladů na znalecký posudek – 

nepotřebné pozemky v k.ú. Krásný Les, Raspenava a Frýdlant, 

4. navýšení dílčího ukazatele Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, o částku 

70.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s havarijním stavem čističky odpadních vod – 

nutný zvýšený odvoz odpadních vod, 

5. navýšení dílčího ukazatele, Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková 

organizace, o celkovou částku 409.114 Kč, z toho 

      a) částka 137.024 Kč na úhradu nákladů souvisejících s vybavením oboru – pečovatelské 

služby, 

      b) částka 40.903 Kč na úhradu nákladů souvisejících s vybavením oboru – zednické práce, 

      c) částka 92.187 Kč na úhradu nákladů souvisejících s opravou tlakových expanzních nádob, 

      d) částka 54.000 Kč na úhradu nákladů spojených s činností technického dozoru investora – 

akce „oprava střech areál Pod Vartou Semily“, 

      e) částka 85.000 Kč na úhradu nákladů na pořízení vybavení pro požární sport 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 315/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2022/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 322/17 – úprava kapitoly 916 04 – odvody finančních prostředků 

přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 322/17, kterým se o celkovou částku 1.691,90 Kč navyšují příjmy kraje 

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 50  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 322/17 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2023/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 323/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2017 o přijaté účelové 

neinvestiční dotace z MŠMT a jejich zapojení do výdajové kapitoly 91604 – účelové 

neinvestiční dotace školství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 323/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 

výši 9.863. 566,20 Kč, z toho 

a) 72.700 Kč pod ÚZ 33 160 na rozvojový program Podpora sociálně znevýhodněných romských 

žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších odborných škol na rok 2017. Příjemci 

dotace jsou Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 

2707, příspěvková organizace, a Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, 

b) 9.730.569,20 Kč pod ÚZ 33 063 na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, příjemci dotace jsou školy a školská zařízení zřizovaná Libereckým krajem, 

c) 60.297 Kč pod ÚZ 33 215 na rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, 

žáky a studenty se zdravotním postižením a financování asistentů pedagoga dle § 18 vyhlášky 

č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných“, 

modul A (zřizovatel soukromá právnická osoba). Příjemci dotace jsou Základní škola 

a Mateřská škola Klíč, s.r.o., Česká Lípa a Střední odborná škola obchodní s.r.o., Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 323/17 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2024/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 328/17 - úprava kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 328/17, kterým se 

a. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 4.972.120,65 Kč z titulu přijetí 

75% zálohy dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí, na realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_17_007_11, 

b. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 923 04 – spolufinancování EU, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 4.972.120,65 Kč na realizaci 

projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 3 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 51  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 328/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2025/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 331/17 – úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 331/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – působnosti odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 746.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně 

1. snížení ukazatele číslo akce 0411000000 Jmenování a odvolání ředitelů krajských škol o částku 

50.000 Kč, 

2. snížení ukazatele číslo akce 0419000000 Posudky o částku 100.000 Kč, 

3. snížení ukazatele číslo akce 0420000000 Koncepční materiály o částku 26.000 Kč, 

4. snížení ukazatele číslo akce 0430000000 Zpracování výroční zprávy o částku 50.000 Kč, 

5. snížení ukazatele číslo akce 0449000000 Primární prevence rizikového chování o částku 

70.000 Kč, 

6. snížení ukazatele číslo akce 0482390000 Nostrifikace o částku 50.000 Kč, 

7. snížení ukazatele číslo akce 0440070000 Informační a vzdělávací portál Libereckého kraje - 

udržitelnost o částku 200.000 Kč, 

8. snížení ukazatele číslo akce 0450100000 Poradenství v Libereckém kraji – udržitelnost 

o částku 200.000 Kč, 

9. navýšení ukazatele číslo akce 0413000000 Metodická pomoc školám o částku 200.000 Kč, 

10. zavedení nového ukazatele číslo akce 0487040000 DOCTRINA střední škola, základní škola 

a mateřská škola o částku 546.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 331/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2026/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 333/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje o účelovou dotaci MŠMT 

na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované 

Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 

2017 a jejich zapojení do výdajové kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace školství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 333/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelovou dotaci MŠMT 

na financování soukromých škol a školských zařízení ve 4. čtvrtletí 2017 ve výši 41.203.408 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 52  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 333/17, jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2027/17/RK 

Souhlas se zapojením příspěvkových organizací Libereckého kraje do projektu „Naplňování 

krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s účastí níže uvedených příspěvkových organizací Libereckého kraje jako partnerů s finančním 

příspěvkem v projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje 

I“ z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

1.  Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

2.  Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace 
3.  Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 

425/27, příspěvková organizace 
4.  Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 

organizace 
5.  Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace 
6.  Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 

organizace 
7.  Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace 
8.  Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 
9.  Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

10.  Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 
11.  Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace 
12.  Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace 
13.  Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

14.  Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 
15.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 
16.  Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

 
17.  Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 53  

18.  Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 
19.  Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 
20.  Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 

57, příspěvková organizace 
21.  Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 1, příspěvková organizace 
22.  Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková organizace 
23.  Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 

373, příspěvková organizace 
24.  Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

25.  Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace 
26.  Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 
27.  Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 
28.  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace 
29.  Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 21. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2028/17/RK 

Jmenování člena školské rady (zastupujícího zřizovatele) u příspěvkové organizace: Střední 

průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Libuši Fouňovou členkou školské rady Střední průmyslové školy, Liberec, Tyršova 1 

příspěvková organizace, a to s účinností od 8. 11. 2017, 

z m o c ň u j e  

Petra Tulpu, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacího dekretu člena školské rady 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacího dekretu člena školské rady a jeho kopii řediteli 

příslušné školy. 

Termín: 30. 11. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 54  

USNESENÍ č. 2029/17/RK 

Změna zápisu Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 66-53-H/01 Operátor skladování s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru 36, střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2018, 

b) snížení kapacit oborů vzdělání 23-55-H/02 Karosář ze 45 na 30 žáků a 41-56-H/02 Opravář 

lesnických strojů z 90 na 69 žáků, střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná střední 

škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Integrované střední 

školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 30. 11. 2017 

 

USNESENÍ č. 2030/17/RK 

Změna zápisu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis vzdělávacího programu 53-41-N/..  Diplomovaná dětská sestra s nejvyšším povoleným 

počtem studentů v oboru 90, vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2031/17/RK 

Změna zápisu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení kapacity střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, ze 700 

na 876 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 55  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední průmyslové 

školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2032/17/RK 

Změna zápisu Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace 

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení kapacity školní družiny, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace, ze 45 na 55 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy 

a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 30. 11. 2017 

 

USNESENÍ č. 2033/17/RK 

Stanovisko kraje k žádosti DOCTRINY - střední školy, základní školy a mateřské školy, 

s. r. o. a Doctriny – Podještědského gymnázia, s. r. o. o změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí DOCTRINY - střední školy, základní školy a mateřské školy, 

s. r. o., o převod oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na Doctrinu – Podještědské gymnázium, 

s. r. o., a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2034/17/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Střední odborné školy obchodní s. r. o. o změnu délky studia 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Střední odborné školy obchodní s. r. o., se sídlem 

Broumovská 839/5, Liberec VI - Rochlice, o změnu délky vzdělávání oboru 63-41-M/01 Obchodní 

akademie v dálkové formě studia z 5 na 4 roky, a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 56  

USNESENÍ č. 2035/17/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Středního odborného učiliště nábytkářského a střední odborné 

školy s. r. o. o změny oborových kapacit 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Středního odborného učiliště nábytkářského a střední odborné 

školy, s. r. o., se sídlem Horská 167, Liberec XVII - Kateřinky, o zvýšení nejvyššího povoleného 

počtu žáků v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost ze 120 na 130 žáků a snížení 

nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 33-59-H/01 Čalouník z 85 na 75 žáků, 

a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2036/17/RK 

Program Podpora mládeže na krajské úrovni 2018 – finanční spoluúčast Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Žádosti do dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora 

mládeže na krajské úrovni“ a její podání na Ministerstvo školství, mládež a tělovýchovy včetně 

povinných příloh, 

s o u h l a s í  

s finanční spoluúčastí Libereckého kraje na programu Podpora mládeže na krajské úrovni 2018 

ve výši 127.607 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit hejtmanovi k podpisu Žádost do dotačního 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a zaslat ji v řádném termínu na Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

Termín: 05. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2037/17/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění ubytování a stravování na Hrách VIII. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v Pardubickém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění ubytování a stravování na Hrách VIII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v Pardubickém kraji“, a to 124 účastníků, Pardubickému kraji, 

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice - Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO 70892822, 

za nabídkovou cenu 278.191 Kč bez DPH, 319.920 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „Směrnice RK“), části B, článku 2., odst. 3. – veřejná zakázka bude zadána 

formou přímého zadání v souladu se Směrnicí RK, části A, článku 1. odst. 5., 

b) Smlouvu o zajištění ubytování a stravování na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2018 v Pardubickém kraji číslo OLP/3830/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 57  

a Pardubickým krajem, IČO 70892822 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Smlouvy o zajištění ubytování 

a stravování na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v Pardubickém kraji číslo 

OLP/3830/2017 mezi Libereckým krajem a Pardubickým krajem ze strany Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2038/17/RK 

Smlouva o zpracování osobních údajů mezi Libereckým krajem a Českým olympijským 

výborem v souvislosti s akreditací účastníků Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

v Pardubickém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o zpracování osobních údajů č. OLP/3832/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Českým olympijským výborem, IČO 48546607, Benešovská 6, Praha 10 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o zpracování osobních 

údajů, číslo smlouvy OLP/3832/2017, uzavírané mezi Libereckým krajem a Českým olympijským 

výborem, IČO 48546607 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2039/17/RK 

Odpisový plán příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti pro rok 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na rok 2018 u 57 příspěvkových 

organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým 

krajem 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení odpisového plánu na rok 2018 radou kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2040/17/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcného daru 

mobilního telefonu v hodnotě 2.600 Kč od společnosti Olivova dětská léčebna, o.p.s., se sídlem 

Olivova 224/108, 251 01  Říčany, IČ 25689371, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 

domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, IČ 49864351, 

b) finančních darů 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 58  

      1. ve výši 5.200 Kč na nákup učebních pomůcek pro žáky školy od společnosti W.A.G. 

payment solutions, a.s., se sídlem Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00  Praha – Nusle, 

IČ 26415623, do vlastnictví příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, IČ 46747966, 

      2. ve výši 10.000 Kč za účelem zlepšení podmínek pro realizaci výchovně vzdělávacího 

procesu od společnosti S group SPORT FACILITY MANAGEMENT, s r.o., se sídlem 

Jeronýmova 570/22, 460 07  Liberec VII – Horní Růžodol, IČ 44568118, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 

IČ 00555053, 

      3. ve výši 10.000 Kč na úhradu faktury za diamantové nářadí na rytí skla od společnosti 

DIAS TURNOV, s.r.o., se sídlem Přepeřská 1302, 511 01  Turnov, IČ 47284706, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Havlíčkova 57, Kamenický Šenov IČ 62237039, 

      4. ve výši 58.000 Kč na dovybavení školní jídelny židlemi od Nadace Asociace hotelů 

a restaurací České republiky, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00  Praha 1, 

IČ 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, 

IČ 63778181, 

      5. ve výši 50.000 Kč na chemický seminář pro žáky od společnosti Devro s.r.o., se sídlem 

Víchovská 830, 514 01  Jilemnice, IČ 27061973, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, IČ 00856037 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2041/17/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714 

      a) navýšení čerpání fondu odměn ve výši 200.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení 

rozpočtu mzdových prostředků, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 68.000 Kč na zákonné odvody 

v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 

      c) navýšení čerpání fondu investic ve výši 30.776 Kč 

      - vyřazení akce „Sada hadic a proudnic s příslušenstvím pro požární sport“, v rozpočtu 

48.600 Kč, 

      - zvýšení rozpočtu akce „Oprava nábytku a vybavení pokojů domova mládeže, sekce A, 

Pod Vartou čp. 630“, z původních 25.000 Kč na 45.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „Domeček s tartanovým povrchem pro požární sport“, v rozpočtu 

60.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

2. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ 60252537 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 59  

snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 200.000 Kč v důsledku odstranění akce 

„Rekonstrukce podlah tělocvičen“  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

3. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ 60252766 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 548.636 Kč na posílení fondu investic 

v důsledku 

      - zařazení nové akce „Pořízení výstavních vitrín“, ve výši 712.936 Kč, 

      - zařazení nově financované akce „Pořízení automobilu“, ve výši 279 900 Kč, 

      - snížení částky čerpání daňové úspory o 57.000 Kč, 

      - vyřazení akce „Repase oken“, ve výši 387.200 Kč, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic 863.241 Kč, konkrétně na 

      - zařazení nové akce „Pořízení výstavních vitrín“ ve výši 1.270.500 Kč, přičemž z toho je 

částka 557.564 Kč financována z mimořádného investičního příspěvku z rozpočtu 

Libereckého kraje, 

      - vyřazení akce „Repase střešních oken“, v rozpočtu 387.200 Kč, 

      - snížení rozpočtu stávající akce „Nákup automobilu“ o 20.059 Kč, z původních 299.959 Kč 

na 279.900 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

4. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

1, příspěvková organizace, IČ 60252600 

navýšení čerpání prostředků fondu investic celkem ve výši 6.000 Kč, konkrétně na 

      - navýšení ceny stávající akce „Gravograph“, z původních 300.000 Kč na 320.000 Kč, 

      - snížení ceny stávající akce „Pneumatické rydlo“, z původních 135.000 Kč na 121.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

5. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ 46747966, 

změnu v čerpání prostředků rezervního fondu a snížení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 

50.000 Kč, konkrétně 

      - snížení čerpání prostředků rezervního fondu na nákup počítačů a monitorů do učebny 

z původních 380.000 Kč na 330.000 Kč, 

      - čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 385.000 Kč na dočasné pokrytí nákladů 

projektu ERASMUS+ 2016 - 2018, číslo smlouvy 2016-CZ01-KA102-022966 do doby 

zaslání závěrečné platby poskytovatelem 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2017 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 60  

USNESENÍ č. 2042/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup malotraktoru" Střední 

odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Nákup malotraktoru" Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2043/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení výstavních vitrín" 

Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Pořízení výstavních vitrín" Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2044/17/RK 

Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvková organizace, se sídlem náměstí Osvobození 422, 470 01 Česká Lípa, IČ 49864637 

a Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, 

se sídlem Kostelní 9, 460 31 Liberec, IČ 00673731 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členovi rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 07. 12. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 61  

USNESENÍ č. 2045/17/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti a poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, 

příspěvková organizace na akci „ Unifikace el. napětí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 

vybraným příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, a to takto 

      a) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, IČ 62237039, investiční akce č. 04500251425 „Pořízení projektové 

dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace 

výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů 

spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      b) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Obchodní akademie, 

Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

IČ 75129507, investiční akce č. 04500261452 „Pořízení projektové dokumentace 

k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      c) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední průmyslové 

školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ 48283142, investiční akce 

č. 04500271418 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného 

vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je 

termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      d) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Stření průmyslové školy 

strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, IČ 46747991, investiční akce č. 04500281421 „Pořízení projektové 

dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace 

výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů 

spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      e) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ 14451018, investiční akce č. 04500291437 „Pořízení projektové dokumentace 

k projektu Centrum odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      f) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední školy řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, IČ 00140147, 

investiční akce č. 04500301440 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum 

odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí 

do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí 

do 31. 12. 2018, 

      g) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Integrované střední 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 62  

školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ 00087891, 

investiční akce č. 04500311436 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum 

odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí 

do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí 

do 31. 12. 2018, 

      h) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední školy 

hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ 00082554, 

investiční akce č. 04500321448 „Pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum 

odborného vzdělávání“ o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí 

do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí 

do 31. 12. 2018, 

      i) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední školy a Mateřské 

školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274, investiční akce 

č. 04500401432 - zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy jídelny, dílen a tělocvičny" o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      j) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední školy 

hospodářské a lesnické Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ 00082554, 

investiční akce č. 04500391448 - zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení 

energetické náročnosti budovy školy v ul. Zámecká" o termínu ukončení realizace výdajů 

spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených 

s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

      k) usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto u Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

IČ 14451018, investiční akce č. 04500411437 - zpracování projektové dokumentace 

k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova" o termínu ukončení 

realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace 

výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 12. 2018, 

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování 

akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 2, nově je termín předložení vyúčtování stanoven 

na 14. 1. 2019, 

3. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 

2.500.000 Kč Základní škole a mateřské škole logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, 

příspěvková organizace, IČ 46748059 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 

„Unifikace el. napětí“, 

4. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby do výše 50%, tj. do výše 1.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

5. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

6. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 12. 1. 2018 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 63  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2046/17/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2017 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 2017 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2047/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 321/17 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 912 09 – Účelové 

příspěvky PO a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické 

záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci na akci „Studie proveditelnosti 

areál integrovaného záchranného systému Turnov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 321/17, kterým se snižuje dílčí ukazatel „Projektová dokumentace 

pro realizaci výstavby výjezdové základny ZZS LK v Turnově“, ve výši 87.725 Kč v rámci kapitoly 

912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví a současně se navyšuje dílčí ukazatel „Studie 

proveditelnosti areál integrovaného záchranného systému Turnov“, ve výši 87.725 Kč v rámci 

kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 87.725 Kč, Zdravotnické 

záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991, na výdaje spojené 

s realizací akce „Studie proveditelnosti areál integrovaného záchranného systému Turnov“, 

1. o „Studii proveditelnosti areál integrovaného záchranného systému Turnov“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

ve výši 87.725 Kč po realizaci „Studie proveditelnosti areál integrovaného záchranného 

systému Turnov“, do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem 

schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 11. 2017, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 12. 2017 

a  u k l á d á  

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis 

tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Janu Lejskovi, řediteli 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Termín: 28. 11. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 64  

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 321/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2048/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 320/17 – úprava kapitol odboru zdravotnictví 914 09 

– Působnosti, 912 09 – Účelové příspěvky PO – nákup referenčních vozidel 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 320/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 

– Působnosti - odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Koroner, v celkové výši o 1.950.000 Kč 

a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO – odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel 

ZZS LK – nákup referenčních vozidel, v celkové výši 1.950.000 Kč 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 320/17. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2049/17/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti 

v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

IČ 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I - Staré Město, o prodloužení termínu 

realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, na jehož 

realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK 

ze dne 24. 11. 2015, 

s o u h l a s í  

a) s prodloužením termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny 

na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK 

ze dne 24. 11. 2015, z 31. 12. 2017 do 31. 12. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2018 do 19. 2. 2019, 

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci, IČ 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I - Staré Město, na projekt 

„Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín 

ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí 

investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 

na základě kladného rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje podpisy dodatku č. 1 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 65  

ke smlouvě OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2050/17/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru tří kusů čtyřkolových šlapadel v celkové výši 18.923 Kč (slovy: osmnáct 

tisíc devět set dvacet tři koruny české) od firmy CONTRACTIS, s. r. o., IČO 25727737, se sídlem 

Nad Zámečnicí 34/1841, 150 00 Praha 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2051/17/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 

předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 

organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a prodejem trvale nepotřebného movitého majetku předaného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991 

a) VWT5 (SPZ 3L4 47 29) předpokládanému zájemci JSDH Bílý Újezd, 

b) VWT5 (SPZ 4L8 05 76) předpokládaným zájemcům Kamile a Lukášovi Ptáčkovým 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2052/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového 

řízení ZZS Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti 

krizového řízení ZZS Libereckého kraje“, realizované z poskytnuté podpory z Operačního 

programu Zaměstnanost v rámci výzvy č. 03 15 033 - výzva pro územní samosprávní celky, 

b) s textem „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 11. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 66  

USNESENÍ č. 2053/17/RK 

Zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019 – informace o aktuálním stavu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o aktuálním stavu ve věci zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019, 

s c h v a l u j e  

1. další postup v zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019 s preferencí 

nasazení užitých vozidel moderní nízkopodlažní konstrukce vlastněných dopravcem, 

2. další postup v zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019 v souladu 

s důvodovou zprávou 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat vedení kraje o výsledku projednání s ostatními objednavateli, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

stanovení principů objednávek výkonů po roce 2019 na všech tratích v Libereckém kraji, 

Termín: 30. 09. 2018 

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit úpravu smluvního řešení - Příkazní smlouva č. OLP/3017/2015 „Projektový 

management projektu zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019“ uzavřená 

s KORID LK spol. s r.o. a Příkazní smlouva č. OLP/834/2017 „Zastoupení zadavatele 

při smluvním zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou“ uzavřená 

s MT Legal s.r.o., advokátní kancelář. 

Termín: 31. 03. 2018 

USNESENÍ č. 2054/17/RK 

Smlouva o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem 

č. OLP/3865/2017, navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, 

IČ 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/3865/2017, 

k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2055/17/RK 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, 

spol. s r.o.; Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2018 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 67  

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

12.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2, pro rok 2018, 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/3870/2017 ve výši 12.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, 

s c h v a l u j e  

pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, 

spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit návrh na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

ve výši 12.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2 a návrh smlouvy č. OLP/3870/2017, k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2056/17/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/17 – snížení příjmů kraje a snížení výdajů 

v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 336/17, kterým se 

1. snižují příjmy u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“, ve výši 

260.234 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 

260.234 Kč, tak že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 3.867.175 Kč u akce 

- II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi ve výši 413.694 Kč, 

- Most ev.č. 2903-1 Raspenava, rekonstrukce mostu ve výši 21.568 Kč, 

- III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín ve výši 472.937 Kč, 

- II/268 Mimoň, ulice Českolipská ve výši 370.532 Kč, 

- III/2951 Martinice v Krkonoších ve výši 372.776 Kč, 

- III/29036 Horní Maxov - křižovatka s III/29035 ve výši 582.083 Kč, 

- III/29035 Jindřichov - křižovatka s III/29032 ve výši 478.518 Kč, 

 - III/2828 Volavec ve výši 1.155.067 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 3.606.941 Kč u akce 

- III/27926 Kacanovy, rekonstrukce propustku ve výši 77.613 Kč, 

- III/01023 Harrachov ve výši 3.529.328 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 336/17 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 68  

USNESENÍ č. 2057/17/RK 

Veřejná zakázka v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 Semily 

„Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ – informace 

o změně lhůty pro podání nabídek č. 1 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 19. 10. 2017 na 23. 10. 2017 u zadávacího 

řízení veřejné zakázky zahájené v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 

Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2058/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci Rámcové smlouvy na obnovu 

povrchů komunikací – část 4 Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – 

Silnice III/2828 Volavec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, 

v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (důvodem je nesplnění zadávacích podmínek – nabídka uchazeče 

obsahovala v jedné položce vyšší nabídkovou cenu oproti již uzavřené rámcové smlouvě za 

jednotlivé položky), 

2) o výběru dodavatele veřejné zakázky „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – 

Silnice III/2828 Volavec“, v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 

Semily“, v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, a to ve smyslu § 273 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění, vypsané v návaznosti na § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, a to uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; 

IČ 60838744, za nabídkovou cenu 4.793.584,94 Kč bez DPH, tj. 5.800.237,78 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Prováděcí smlouvu č. OLP/3428/2017 k Rámcové smlouvě na obnovu povrchů komunikací 

v Libereckém kraji č. OLP/3005/2015 část 4 – okres Semily mezi Libereckým krajem a STRABAG 

a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ 60838744 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2059/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro projekt Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 69  

Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Petr Vrabec, stavební a investiční technik Město Cvikov, 

náhradník JUDr. Jaroslav Švehla, starosta Města Cvikova, 

Ing. Kateřina Jonáková, starostka Obce Svor, 

 náhradník Jaroslav Remeš, místostarosta Obce Svor, 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklostezka svatá Zdislava, úsek Cvikov – Svor“ 

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2676/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 16. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2060/17/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/4838/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Rokytnice 

nad Jizerou, na projekt „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 70  

žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČ 00276057, ze dne 18. 10. 2017 ve věci změny termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření 

bikeparku Rokytnice nad Jizerou“, 

s o u h l a s í  

1) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“, 

ze dne 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018, z důvodu komplikací ve správním řízení 

ve věci projednání trasy, které vyžadují vydání výjimky ochrany přírody v národním parku, 

2) se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4838/2016, mezi Libereckým krajem a Městem 

Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00276057, 

kterým se mění termín ukončení realizace projektu z 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018 a termín 

závěrečného vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

materiál - Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/4838/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje Program 6.3 podpora projektové přípravy pro Město Rokytnice nad Jizerou, 

na projekt „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2061/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1559/2017, uzavíraný analogicky v souladu 

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

308.079,36 Kč bez DPH, tj. 372.776,03 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2062/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/268 Mimoň, ulice Českolipská“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/938/2017, uzavíraný analogicky v souladu 

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 

470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 306.224,77 Kč 

bez DPH, tj. 370.531,97 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 71  

USNESENÍ č. 2063/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1127/2017, uzavíraný v souladu § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01, 

Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 390.856,60 Kč bez DPH, 

tj. 472.936,48 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2064/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2622 Dobranov, 

havárie propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 

pro otevírání obálek, a to ve složení 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, oddělení pozemních komunikací, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3831/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 72  

USNESENÍ č. 2065/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení  veřejné zakázky „Silnice III/29047 Desná, rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29047 Desná, rekonstrukce silnice“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3823/2017 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 73  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2066/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 74  

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3825/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 12. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2067/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29035 Jindřichov – křižovatka s III/29032“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1836/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 

Praha, IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 395.470,00Kč bez DPH, 

tj. 478.518,70 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2068/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29036 Horní Maxov - křižovatka s III/29035“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 75  

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1837/2017, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – 

Nové Město, IČO 45274924, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 481.061 Kč bez DPH, 

tj. 582 083,81 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2069/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Most ev.č. 2903-1 Raspenava, rekonstrukce mostu“ – 

dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1557/2017, uzavíraný analogicky v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem 

Máchova 1129/6, 470 01, Česká Lípa, IČO 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

31.440,32 Kč bez DPH, tj. 38.042.79 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 49.265,08 Kč bez DPH, 

tj. 59.610,75 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení hodnoty původního závazku o 17.824,76 Kč 

bez DPH, tj. 21.567,96 vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2070/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28727 Jenišovice“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2664/2017, uzavíraný analogicky v souladu 

s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha 9, IČO 26177005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 40.245,91 Kč bez DPH, 

tj. 48.697,55 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 76  

USNESENÍ č. 2071/17/RK 

Výběrové řízení na pozici člena představenstva a generálního ředitele společnosti Silnice LK 

a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ 28746503, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámení o výběrovém řízení na pozici člena představenstva a generálního ředitele společnosti 

Silnice LK a.s., IČ 28746503, 

j m e n u j e  

následující zástupce Libereckého kraje do výběrové komise 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

- Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, 

- MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení předsedu dozorčí rady společnosti. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2072/17/RK 

Účelové příspěvky PO – revokace usnesení č. 1421/17/RK v části 2 účelový příspěvek 

Severočeskému muzeu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1421/17/RK v bodě 2, poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

z kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, do výše 1.500.000 Kč, Severočeskému muzeum v Liberci, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací 

akce – „Spolufinancování projektů – vydání průvodce muzeí ERN, realizace mezinárodní výstavy 

Staré mapy Jizerských hor a výstavy Vincenz Janke“, 

a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 750.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace, o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

c) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku / vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ dle přílohy 

č. 3, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu do výše 

1.500.000 Kč, Severočeskému muzeum v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 

11, 460 01 Liberec, IČO 00083232, na výdaje spojené s realizací akce – „Spolufinancování projektů 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 77  

– vydání průvodce muzeí ERN, realizace mezinárodní výstavy Staré mapy Jizerských hor, výstavy 

Vincenz Janke a nákup sbírkových předmětů“, 

a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 750.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace, o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1, tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

c) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku/vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ dle přílohy 

č. 2, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady ředitele Severočeského muzea v Liberci. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2073/17/RK 

Dodatky ke smlouvám č. OLP/1961/2017 a OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast 

podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch - změna termínu realizace projektů 

a posun termínu závěrečného vyúčtování projektů 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní 

Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 1, IČ 49295888, o prodloužení termínu realizace 

projektu „Obnova fasády a restaurování oken kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici 

nad Jizerou – I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017, 

2) žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 

v Čechách, IČ 00525677, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střešního pláště 

Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla přiznána účelová 

dotace z oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu realizace projektu „Obnova fasády a restaurování oken kostela 

sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou – I. etapa“ z 15. 11. 2017 na 31. 5. 2018, 

a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 1. 12. 2017 na 30. 6. 2018, 

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1961/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova fasády a restaurování oken 

kostela sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou  - I. etapa“, uzavřené dne 14. 7. 2017, 

jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu a termínu pro podání 

závěrečného vyúčtování, 

3) se změnou závazných parametrů projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, z tohoto 

Název parametru smlouvy Jednotka Hodnota 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 78  

Oprava krovu střechy Komplet 1 

 

na tento nový 

Název parametru smlouvy Jednotka Hodnota 

Oprava hlavního krovu střechy Komplet 1 

 

4) s prodloužením termínu realizace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 

Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, z 30. 11. 2017 na 15. 12. 2017, a s prodloužením 

termínu pro podání vyúčtování z 19. 1. na 31. 1. 2018, 

5) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/1860/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, na projekt 

„Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ uzavřené dne 

24. 8. 2017, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu a termínu 

pro podání závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit prodloužení termínu realizace projektu „Obnova fasády a restaurování oken kostela 

sv. Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou  - I. etapa“ a změnu závazného parametru 

a prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého 

ve Sloupu v Čechách“, k rozhodnutí a dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1961/2017 a dodatek č. 1 

ke smlouvě OLP/1860/2017, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2074/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 337/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 7.5 

Poznáváme kulturu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 337/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 

926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 

rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 4.320 Kč a současně se navyšují, zavádí 

nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu 

v celkové výši 4.320 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 4.320 Kč příjemci Základní škola 

a Mateřská škola, Raspenava, okres Liberec, příspěvková organizace, 

3. se smlouvou o poskytnutí dotace č. OLP/3874/2017, uzavíranou mezi Základní školou 

a Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec, příspěvkovou organizací a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č.  337/17 a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí. 

Termín: 28. 11. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 79  

USNESENÍ č. 2075/17/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru koberce Rambo a vestavěné skříně v celkové pořizovací hodnotě 52.600 Kč 

od dárce Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Švendova 1282, 500 03 

Hradec Králové, IČO 75082721, Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I - Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 00083232 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o usnesení rady 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2076/17/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 329/17 - snížení výdajů v rezervě programů 7.1 

Kulturní aktivity, 7.3 Stavebně historický průzkum, 7.4 Archeologie a navýšení výdajů 

v rezervě programu, 7.2 Záchrana a obnova památek v LK, kapitola 926 07 - Dotační fond, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 329/2017, kterým se upravují specifické ukazatele v rámci 

kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 

223.988,97 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně 

1) snižují se výdaje v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu o celkovou částku 223.988,97 Kč; v tom 

      a) Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji – nespecifikované rezervy programu 

ve výši 55.973,34 Kč, 

      b) Program 7.3 - Stavebně historický průzkum – nespecifikované rezervy programu ve výši 

92.131,93 Kč, 

      c) Program 7.4 – Archeologie – nespecifikované rezervy programu ve výši 75.883,70 Kč, 

2) navyšují se výdaje v rámci kapitoly 926 07 Dotační fond, odbor odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

o celkovou částku 223. 988,97 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 329/17 Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2077/17/RK 

Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl v rámci Krajských dožínek 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 80  

licenční smlouvu č. OLP/3858/2017 o veřejném provozování hudebních děl, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, o.s., 

IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 20, Praha 6 - Bubeneč 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje pro resort životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2078/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/17 – úprava kapitoly 917 08 Transfery odboru 

životního prostředí a zemědělství - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu odboru 

životního prostředí a zemědělství na odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín 

A.       Město Železný Brod 

B.       Obec Pěnčín 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 335/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 

917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 756.000 Kč v tom 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Likvidace odpadů Pěnčín – Železný Brod“ o částku 

470.859,78 Kč na částku 285.140,22 Kč, 

      b) zavádí se nový specifický ukazatel „Likvidace kontaminovaných zemin a betonů – 

Pěnčín“ v částce 433.836,40 Kč, 

      c) zavádí se nový specifický ukazatel „Hospodaření s odpady - rezervy“ v částce 

37.023,38 Kč, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 – 

Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 718.976,62 Kč níže 

uvedeným příjemcům na uvedený projekt do výše 

P.č. Název 

žadatele / 

právní statut 

 

IČ / adresa 

(sídlo) žadatele 

Název projektu / 

účel 

Závazné 

výstupy 

projektu 

Dotace v max. 

výši Kč  

1. Město 

Železný 

Brod 

náměstí 

3. května 1, 

468 22 

Železný Brod, 

IČ 00262633 

„Odstranění odpadů 

z nelegálního skladu 

Pěnčín – Sanace 

ekologické zátěže“ 

Sanace 

ekologické 

zátěže – 

1.969,94 t 

285.140,22  

2. Obec 

Pěnčín 

Pěnčín 57, 

468 21 Pěnčín, 

IČ 00262501 

„Sanace a likvidace 

kontaminovaných 

zemin a betonů“ 

Sanace 

ekologické 

zátěže –  

1.033 t 

433.836,40 

 

 

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 

– Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství uzavíranou 

      a) mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 81  

Železný Brod, IČ 00262633 na projekt pod názvem „Odstranění odpadů z nelegálního 

skladu Pěnčín – Sanace ekologické zátěže“, č. OLP/2106/2017, 

      b) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501 

na projekt pod názvem „Sanace a likvidace kontaminovaných zemin a betonů“, 

č. OLP/3824/2017 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 335/17, rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu odboru životního prostředí 

a zemědělství, na odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín výše uvedeným příjemcům 

na výše zmíněné projekty, včetně schválení smluv. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2079/17/RK 

Změna termínů realizace projektu – Obec Plavy - OLP/4555/2016, Obec Krompach – 

OLP/1626/2017, Botanická zahrada Liberec – OLP/1805/2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 

projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016, 

b) žádost příjemce dotace Obce Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, 

IČ 00673421, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodu 

Valy II. a oprava části obecního vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 279/17/ZK ze dne 27. 6. 2017, 

c) žádost příjemce dotace Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu „Pořízení vozidla“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu odboru 

životního prostředí a zemědělství usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 280/17/ZK 

ze dne 27. 6. 2017, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 

projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2018 a s prodloužením termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2019 z důvodu zajištění 

pravomocného stavebního povolení, 

b) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava 

části obecního vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 28. 2. 2018 a s prodloužením termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 4. 2018 z důvodu zajištění 

kolaudace, 

c) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Pořízení vozidla“ ze dne 30. 11. 2017 

na 30. 6. 2018 a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu 

ze 7. 12. 2017 na 7. 7. 2018 z důvodu zajištění pořízení vozidla, 

d) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/4555/2016, o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Plavy – rozšíření 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 82  

veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, se sídlem 

Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, 

e) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/1626/2017, o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Rekonstrukce 

vodovodu Valy II. a oprava části obecního vodovodu“ mezi Libereckým krajem a Obcí 

Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ 00673421, 

f) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/1805/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru 

životního prostředí a zemědělství na realizaci projektu „Pořízení vozidla“ mezi Libereckým 

krajem a Botanickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací se sídlem Purkyňova 630/1, 

460 01 Liberec, IČ 00079677 

a  u k l á d á  

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 

materiál „Změna termínu realizace projektu - Plavy - OLP/4555/2016, Obec Krompach – 

OLP/1626/2017, Botanická zahrada Liberec – OLP/1805/2017“, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, 

členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, dodatky 

po jejich schválení v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 01. 2018 

USNESENÍ č. 2080/17/RK 

Revokace části usnesení rady kraje č. 1740/17/RK ze dne 19. 9. 2017 a změna darovací 

smlouvy č. OLP/3190/2017 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení rady kraje č. 1704/17/RK ze dne 19. 9. 2017 v části “schvaluje“ v bodě 2., kterým 

byla schválena darovací smlouva č. OLP/3190/2017 a v části „ukládá“, kde mění termíny 

předložení smluv k podpisu, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stanovisko společnosti QUAIL s.r.o. ze dne 9. 10. 2017, 

s c h v a l u j e  

nové znění darovací smlouvy č. OLP/3190/2017 mezi společností QUAIL spol. s r.o., sídlo Dolní 1, 

370 04 České Budějovice, IČ 49969226, jako dárcem a Libereckým krajem jako obdarovaným 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit předložení výše uvedené darovací smlouvy a dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2081/17/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji číslo OLP/1446/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 83  

dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji číslo OLP/1446/2017, uzavíranou mezi Janou Salabovou, adresa trvalého 

bydliště U Balvanu 4000/6,466 01  Jablonec nad Nisou, datum narození 4. 4. 1975 a Libereckým 

krajem, jejímž předmětem je odstranění sporu ohledně přechodu práv a povinností z předmětné 

smlouvy o dotaci z původního příjemce na jeho univerzální dědičku, přičemž předmět a účel dotace 

zůstává nezměněn 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dohodu o narovnání k podpisu Ing. Radce 

Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2082/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 

2. etapa – Albrechtice – Vítkov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa – Albrechtice – 

Vítkov“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to účastníka Bc. Petra Zvědělíka, se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava 

IČO 12159859, s nabídkovou cenou 1.747.744,00 Kč bez DPH, tj. 2.114.771,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/1741/2017 mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem se sídlem 

Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava IČO 12159859 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2083/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 

2. etapa – Kamenický Šenov – Slunečná“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Kamenický 

Šenov – Slunečná“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a to účastníka Bc. Petra Zvědělíka, se sídlem Čajkovského 663/21, 586 01 

Jihlava IČO 12159859, s nabídkovou cenou 287.904,00 Kč bez DPH, tj. 387.364,00 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/1742/2017 mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem se sídlem 

Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava IČO 12159859 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 84  

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2084/17/RK 

Projekt „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Libereckého kraje“ – závazek 

spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Libereckého 

kraje“ do výzvy č. 10 Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 3.2 – 

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

systémů IKT, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ do výše 7.195.870 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2024 

v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 10. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu 

Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 3.909.510 Kč a jeho rozložením v letech 2017 

– 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Libereckého kraje“ zastupitelstvu kraje 

ke schválení 

Termín: 28. 11. 2017 

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

„Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu Libereckého kraje“ v případě jeho schválení 

řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 2085/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 334/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí 

o poskytnutí dotace v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 334/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace“ v úhrnné výši 112.500 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 

dotace“ v úhrnné výši 105.437,31 Kč na základě předložených vyúčtování dotací, 

b) snížení nerozepsaných rezerv o částku 7.062,69 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

„Kotlíkové dotace“, 

c) zavedením nového dílčího ukazatele pro příjemce „Kotlíkové dotace“ v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU ve výši 112.500,00 Kč takto 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 85  

 

č.a. jméno příjemce 

původní výše dotace 

(v Kč) schválená radou 

kraje  

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč) 

2674730000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500,- 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do úhrnné výše 

112.500,00 Kč, níže uvedenému žadateli, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadatelem podle 

vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK 

 

Registrační číslo žadatele 1473 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 13.1.2017 - 12.1.2018 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 

a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji mezi výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 

schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 22. 12. 2017 

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 334/17 jako písemnou informaci na jednání 

zastupitelstva kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2086/17/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Studie odtokových poměrů včetně 

návrhů možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území LK“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů 

možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území LK“ vydaným 

Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 86  

na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu životní prostředí 2014 

- 2020 do výše 3.385.453,95 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 

s  Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 2087/17/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky realizace projektu „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje II“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s „Registrací akce a rozhodnutím o poskytnutí dotace“ k projektu „Regionální stálá konference 

Libereckého kraje II“, s identifikačním číslem EDS 117D040000039 a registračním číslem projektu 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000094, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj 

čerpat dotaci z Operačního programu Technická pomoc do výše 4.126.100 Kč, 

s c h v a l u j e  

„Podmínky realizace projektu Regionální stálá konference Libereckého kraje II“ 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) předložit „Podmínky realizace projektu Regionální stálá konference Libereckého kraje II“ 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2017 

2) zajistit realizaci projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje II“, v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 08. 2019 

USNESENÍ č. 2088/17/RK 

Projekt "Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)" - závazek 

spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje 

(vč. mostních objektů)“ do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 

Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 32.297.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

144.603.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2021 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 87  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 28. 11. 2017 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 2089/17/RK 

Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností MemBrain s.r.o. 

při realizaci projektu Inovačního centra – podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Inovačního centra – podnikatelského inkubátoru 

Libereckého kraje č. OLP/3864/2017, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností MemBrain 

s.r.o., IČO 28676092 , se sídlem Pod Vinicí 87, Stráž pod Ralskem, PSČ 47127 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

a) předložit memorandum o spolupráci č. OLP/3864/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

k podpisu, 

Termín: 05. 12. 2017 

b) předložit materiál o uzavření memoranda o spolupráci č. OLP/3864/2017 na jednání 

zastupitelstva kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2090/17/RK 

Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností VÚTS a.s. při realizaci 

projektu Inovačního centra – podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Inovačního centra – podnikatelského inkubátoru 

Libereckého kraje č. OLP/3866/2017, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností VÚTS, a.s., 

IČO 46709002, se sídlem Svárovská 619, Liberec XI - Růžodol I, PSČ 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

a) předložit memorandum o spolupráci č. OLP/3866/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

k podpisu, 

Termín: 05. 12. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 88  

b) předložit materiál o uzavření memoranda o spolupráci č. OLP/3866/2017 na jednání 

zastupitelstva kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2091/17/RK 

Informace o možnosti spolupráce mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje 

a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. v režimu vertikální spolupráce 

a projektu STRIMA II 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) informaci o možnosti spolupráce mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje 

a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. v režimu vertikální spolupráce 

dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, 

b) informaci o projektu STRIMA II, 

s c h v a l u j e  

pověření společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., plněním činností v rámci 

projektu STRIMA II 

a  u k l á d á  

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, podepsat pověření společnosti ARR – 

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. plněním činností v rámci projektu STRIMA II s tím, 

že společnost bude poskytovat pravidelně v půlročních intervalech informace o průběhu 

projektu a jeho výstupech odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, odboru 

životního prostředí a zemědělství a oddělení krizového řízení a zvát jejich zástupce na akce 

pořádané v rámci projektu, 

Termín: 15. 11. 2017 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat prostřednictvím příslušných 

vedoucích odborů příspěvkové organizace Libereckého kraje o možnosti spolupráce 

se společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., v režimu vertikální 

spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2092/17/RK 

Žádost o změnu projektu „Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na území mikroregionu“ 

příjemce Mikroregion Hrádecko-Chrastavsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko o změnu v projektu „Obnova a rozvoj obecní 

infrastruktury na území mikroregionu“, 

m ě n í  

část usnesení č. 1460/17/RK ze dne 8. 8. 2017 v částech termín realizace projektu a parametry 

projektu „Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na území mikroregionu“ příjemce Mikroregion 

Hrádecko-Chrastavsko, náměstí.1.máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 70908222, takto 

Poř. číslo 28 

IČ 70908222 

Příjemce 
dotace/ 

Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 89  

žadatel 

Dotační titul DT7 

Název 
projektu 

Obnova a rozvoj obecní infrastruktury na uzemí mikroregionu 

Účel projektu 
Účelem projektu je obnova a rozvoj obecní infrastruktury jako jsou místní 
komunikace, chodníky či veřejné osvětlení,  kdy rozvoj navazuje na 
dřívější mikroregionem realizované projekty. 

Parametry 
projektu 

záměry obcí-ks-9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1.000.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300.000 

Investice/           
neinvestice 

Neivestiční 

Termín 
realizace 
projektu 

1.2.2017 - 30.06.2018 

 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2093/17/RK 

Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje, část 1 – Duby na hrázi v oboře“ – 

dodatek č. 1 a „část 3 – Zámecká lipová alej ve Sloupu“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3667/2016, uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 zákona 

a s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem  

IČO: 12159859, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

1.000 Kč bez DPH, tj. 1.210 Kč včetně DPH, 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3665/2016, uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 zákona 

a s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a Bc. Petrem Zvědělíkem  

 IČO: 12159859, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 1.000 Kč bez DPH, tj. 1.210 Kč včetně DPH, 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 90  

USNESENÍ č. 2094/17/RK 

Majetkoprávní operace – podnájem v k.ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) podnájem pozemku p.č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území 

Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsaného v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Jablonec nad Nisou na listu 

vlastnictví číslo 10002, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774. Za účelem zcelení oplocených pozemků, za celkové 

nájemné ve výši 170 Kč  za rok, na dobu neurčitou, 

b) předložený návrh podnájemní smlouvy č. OLP/3744/2017 mezi Libereckým krajem a ČR – 

Státní pozemkový úřad 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2095/17/RK 

Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

p.p.č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada a p.p.č. 1026/12 o výměře 63 m2, zahrada, vše 

nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsaného 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou na listu vlastnictví číslo 10002, ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad, 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, za účelem zcelení 

oplocených pozemků, za kupní cenu, která bude stanovena na základě vypracovaného 

znaleckého posudku ze strany Státního pozemkového úřadu, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec 

nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou, 

IČO 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti 

na koupi, vlastníkovi pozemků. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2096/17/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

1. a) pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších 

      b) kupní smlouva 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 91  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem části p.p.č. 3284/1 o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 3284/4, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 3823-139/2017 ze dne 

29. 6. 2017, nacházející se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec a evidované na listu 

vlastnictví č. 1770 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti Industrietechnik s.r.o., 

se sídlem Truhlářská 1489/29, 110 00 Praha 1, IČO 282 38 117, za kupní cenu ve výši 

36.000 Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých), předmětný pozemek zasahuje do areálu 

společnosti, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3696/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

Industrietechnik s.r.o., 

2. záměr prodeje části p.p.č. 3086 o výměře 152 m2, nově označené jako p.p.č. 3086/2, ostatní 

plocha,  silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1122a-168/2017, ze dne 27. 6. 2017, 

nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na listu vlastnictví 

č. 291 u Katastrálního pracoviště Semily,  

 za kupní cenu ve výši 60.800 Kč (slovy: šedesát tisíc osm set korun českých), 

jedná se o travnatý břeh, který sousedí s pozemkem ve vlastnictví kupujícího a který se nachází 

mimo těleso komunikace II/286 a pro Krajskou správu silnic Libereckého kraje je nepotřebný, 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

      c) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění 

záměru prodeje na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 2097/17/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

1. a) pozemku v k.ú. Machnín 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Nedvězí u Semil 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

1. s darováním části p.p.č. 1000/1 o výměře 191 m2, nově označené jako p.p.č. 1000/4, ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1052-50/2017 ze dne 

18. 6. 2017, nacházející se v k. ú. Machnín, obec Liberec, a evidovaná na listu vlastnictví 

č. 392 u Katastrálního pracoviště Liberec, statutárnímu městu Liberec, se sídlem náměstí 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 92  

Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, IČO 00262978, hodnota daru dle účetní evidence 

činí 106.960 Kč (slovy: sto šest tisíc devět set šedesát korun českých), pozemek bude využit 

pro výstavbu prostoru pro velkokapacitní kontejner pro tříděný odpad, 

s o u h l a s í  

2. s darováním části p.p.č. 1171 o výměře 186 m2, nové označené jako p.p.č. 2018/4, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace vymezené geometrickým plánem č. 194-7/2017 

ze dne 20. 3. 2017, a dále části p.p.č. 1172 o výměře 16 m2, nově označené jako p.p.č. 2016/2 

části p.p.č. 1172 o výměře 107 m2, nově označení jako p.p.č. 2016/6, části p.p.č. 1172 

o výměře 67 m2, nově označení jako p.p.č. 2016/7, části p.p.č. 1172 o výměře 12 m2, nově 

označení jako p.p.č. 2016/13, části p.p.č. 1175 o výměře 67 m2, nově označení jako 

p.p.č. 2016/1, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 193-142/2016-1 ze dne 7. 3. 2017, a nacházejících se v k.ú. Nevězí 

u Semil, obci Slaná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 195 u Katastrálního pracoviště 

Semily, obci Slaná se sídlem Slaná 94, 512 01 Slaná, IČO 00276138, hodnota daru dle účetní 

evidence činí 9.555 Kč (slovy: devět tisíc pět set padesát pět korun českých), pozemky jsou 

zastavěné stavbou chodníku ve vlastnictví obce Slaná, 

n e s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3709/2017 mezi Libereckým krajem 

a Statutárním městem Liberec, 

s c h v a l u j e  

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3720/2017 mezi Libereckým krajem a obcí 

Slaná 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 2098/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI – Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou“ v rámci dynamického nákupního systému dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 – v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 93  

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3742/2017, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací,  

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent,  

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Miloslava Břicháčková, pozice investiční technik - rozpočtář,  

náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2099/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Oprava sedlové 

střechy Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká 

Lípa, Mariánská 570“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 

účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa, IČO 25462644, 

za nabídkovou cenu 31.600 Kč bez DPH, tj. 38.236 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 94  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3225/2017 mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., IČO 25462644, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2100/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava sedlové střechy 

Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava sedlové střechy Dětského domova 

Česká Lípa, Mariánská 570“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka Stanislava Záhona 

– Pentagon 1 se sídlem Karolíny Světlé 99/37, 460 07, Liberec 7, IČO 86736558, za nabídkovou 

cenu 2.374.433 Kč bez DPH, tj. 2.873.064 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3217/2017 mezi Libereckým krajem a Stanislavem Záhonem, 

se sídlem Karolíny Světlé 99/37, 460 07, Liberec 7, IČO 86736558 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2101/17/RK 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ – informace 

o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 9. 11. 2017 na 23. 11. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2102/17/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

a)       pozemku včetně stavby silnice v k.ú. Bořkov 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním části p.p.č. 1021/25 o výměře 1413 m2, nově označené jako p.p.č. 1021/26, ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 176-166/2017 ze dne 

28. 4. 2017, nacházející se v k.ú. Bořkov, obci Slaná, evidované na listu vlastnictví č. 195 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 95  

u Katastrálního pracoviště Semily, včetně vyřazené části silnice č. II/289 na uvedeném pozemku, 

obci Slaná, se sídlem Slaná 94, 512 01 Slaná, IČO 00276138, hodnota daru dle účetní evidence činí 

771.190,50 Kč (slovy: sedm set sedmdesát jedna tisíc sto devadesát korun českých padesát haléřů), 

na předmětné části pozemku se nachází část staré silnice ev.č. II/289, která již není využívána 

ke svému účelu a jedná se o příjezdovou cestu k obytnému domu, kde končí, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3745/2017 mezi Libereckým krajem a obcí Slaná 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 2103/17/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

a)       pozemku v k.ú. Horní Maxov 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p.p.č. 1906/1 o výměře 71 m2, nově označené jako p.p.č. 1906/3, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 444-27/2017 ze dne 4. 5. 2017, 

nacházející se v k.ú. Horní Maxov, obec Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 623 

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

za kupní cenu ve výši 5.680 Kč (slovy: pět tisíc šest set osmdesát korun českých), jedná 

se o pozemek s trafostanicí a vedením VN, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3746/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 96  

USNESENÍ č. 2104/17/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí 

a)       pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí 

b)       smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 1411/5 o výměře 24 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v k.ú. Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu 

vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 30 Kč (slovy: třicet korun českých), 

pozemek pod silnicí ev.č. III/27015, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/2677/2017 mezi Libereckým krajem a ČR - 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 2105/17/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí 

a)       pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným převodem p.p.č. 360/5 o výměře 416 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v k.ú. Víska u Frýdlantu, obci Višňová, evidované na listu vlastnictví č. 87 

u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005, účetní cena 

dle evidence činí 16.985,07 Kč (slovy: šestnáct tisíc devět set osmdesát pět korun českých, 

7 haléřů), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 97  

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3747/2017 mezi Libereckým krajem a státním 

podnikem Povodí Labe 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 2106/17/RK 

Schválení dohody o spolupráci mezi Libereckým krajem, Statutárním městem Jablonec 

nad Nisou a společností JABLOTRON GROUP a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Dohody o spolupráci č. OLP/2717/2017 mezi Libereckým krajem, statutárním městem 

Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340 

a společností JABLOTRON GROUP a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO 04066529, kterou se koordinuje postup smluvních stran ve věci souboru 

nemovitostí bývalé porodnice v ul. Turnovská v Jablonci nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

a) předložit návrh Dohody o spolupráci Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) po schválení Dohody o spolupráci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2107/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 324/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 

odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové organizace, 

IČO 71220011, ve výši 336.500 Kč, v termínu do 20. 11. 2017 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 324/17, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z  fondu 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 98  

investic Domova důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 84/17, Jablonecké Paseky, 

příspěvkové organizace, IČ 71220011, ve výši 336.500 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 336.500 Kč na finanční krytí navýšených nákladů investiční akce 

„Výměna vstupních dveří v prostoru hlavního vstupu do objektu Domova důchodců 

Jablonecké Paseky“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlovi Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat 

o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 20. 11. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 324/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2108/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 325/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 

odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z  fondu investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

IČO 46744991, ve výši 1.060.000 Kč, v termínu do 20. 11. 2017, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 325/17, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z  fondu 

investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, Klášterní 954/5, Liberec 1, 

příspěvkové organizace, IČ 46744991, ve výši 1.060.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 1.060.000 Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 

výjezdové základny Doksy“ 

a  u k l á d á  

1. MUDr. Přemyslovi Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 

o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace, 

Termín: 20. 11. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 325/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2109/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 326/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 

odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 99  

odvod z fondu investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace, IČO 498 64 688, ve výši 1.400.000 Kč, v termínu do 20. 11. 2017, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 326/17, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace (dále jen VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor), IČO 498 64 688, ve výši 1.400.000 Kč, 

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 1.400.000 Kč na finanční krytí investiční akce „VOŠ sklářská 

a SŠ, Nový Bor – Rekonstrukce kanalizace – budova Domova mládeže“ 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, zaměstnanosti, 

tělovýchovy a sportu, informovat o přijatém usnesení ředitele školy, 

Termín: 20. 11. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 326/17 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2110/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 332/17 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 332/17, kterým se 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 825.000 Kč u již ukončené akce č. 149088 1440 „Střední škola 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou – oprava kotelny, Podhorská ul.“, z důvodu nevyčerpání 

finančních prostředků, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 825.000 Kč, u akce č. 149089 1440 „Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou – rekonstrukce sociálního zařízení, tělocvičny a výměna podlahy“, 

na dofinancování prací při výměně podlahy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 332/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2111/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Střední škola řemesel a služeb Jablonec nad Nisou – 

oprava podlahy a rekonstrukce soc. zařízení, ul. Podhorská“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1873/2017, uzavíraný analogicky v souladu 

s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 100  

a se Směrnicí RK č. 2/2016, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, se společností INSTAV 

stavební práce, s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 27263568, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 406.765 Kč bez DPH, tj. 492.185,65 včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2112/17/RK 

Zahájení výběrového řízení  veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády 

včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie 

Jablonec nad Nisou“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 

pro otevírání obálek, a to ve složení 

Mgr. Jiří Kabelka, ředitel školy, 

náhradník Ing. Helena Janegová, zástupce ředitele pro ekonomiku a organizaci, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3821/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2113/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, 

p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“, v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní 

stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 101  

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3554/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

 Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2114/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, 

p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - COV LK technické, OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 102  

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3555/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

náhradník Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

 Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 20. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2115/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky 

v domově mládeže, SŠHL Frýdlant“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 13. 10. 2017 na 19. 10. 2017 u výběrového 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky 

v Domově mládeže, SŠHL Frýdlant“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 103  

USNESENÍ č. 2116/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 

základny Doksy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové základny Doksy“, 

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka V a N CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, 

Liberecká 14, PSČ 470 01, IČO 25427385 za nabídkovou cenu 795.965,63 bez DPH, 

963.118,41 Kč  včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2567/2017 mezi Libereckým krajem a společností V a N CL 

s.r.o., se sídlem Česká Lípa, Liberecká 14, PSČ 470 01, IČO 25427385 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2117/17/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

a)       pozemku v k.ú. Zahrádky u České Lípy 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č. 700/23 o výměře 2065 m2, orná půda, nacházející se v k.ú. Zahrádky u České 

Lípy, v obci Zahrádky, evidované na listu vlastnictví č. 485 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

890.000 Kč (slovy: osm set devadesát tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3845/2017 mezi Libereckým krajem a  

 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2017 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Sluneční dvůr, 

se sídlem č.p. 126, 471 61 Jestřebí. 

Termín: 30. 04. 2018 

 

 

 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 104  

USNESENÍ č. 2118/17/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy OLP/2682/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Nájemní smlouvy č.j. OLP/2682/2017 mezi Libereckým krajem a ARR-Agenturou 

regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem Dr. M. Horákové 185/66, 460 07 Liberec VII – 

Horní Růžodol, IČO 48267210, týkající se rozšíření předmětu nájmu o kancelář č. 5.22 

o výměře 25,74 m2 v budově E, navýšení parkovacích míst (o 1 parkovací místo) a změny výše 

nájemného, 

b) předložený návrh Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/2682/2017 mezi Libereckým 

krajem a ARR-Agenturou regionálního rozvoje, spol. s.r.o. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2119/17/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby 

1.       v k.ú. Raspenava (FAMA 2017/09/071) 

2.       v k.ú. Sekerkovy Loučky (FAMA 2017/10/027) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Raspenava – zastávka ulic Fučíkova 

a Nádražní“ na p.p.č. 125/3 o výměře 8822 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. III/29010, nacházející se v katastrálním území Raspenava, obec Raspenava, 

evidované na listu vlastnictví č. 681 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Frýdlant, s městem Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 464 01  Raspenava, 

IČO 00263141; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu autobusové zastávky 

o velikosti 28 m2, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3826/2017 

mezi Libereckým krajem a městem Raspenava, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby v rámci akce "Úpravy veřejného 

prostranství v obci Mírová pod Kozákovem Etapa 03 – Chutnovka - křižovatka“ 

na p.p.č. 794/1 o výměře 25070 m2, p.p.č. 794/19 o výměře 110 m2 a p.p.č. 794/20 

o výměře 86 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/283, nacházející 

se v katastrálním území Sekerkovy Loučky, obec Mírová pod Kozákovem, evidovaný 

na listu vlastnictví č. 265, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, s obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Mírová 

pod Kozákovem, IČO 00275913, jedná se o trvalý zábor pozemku o velikosti 622 m2 

pro stavbu chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3827/2017 

mezi Libereckým krajem a obcí Mírová pod Kozákovem 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 105  

USNESENÍ č. 2120/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Oprava sedlové střechy 

Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka V A R I A s.r.o., se sídlem Rooseveltova 

1804/2, 400 01, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 56.000 Kč bez DPH, tj. 67.760 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3224/2017 mezi Libereckým 

krajem a společností V A R I A s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01, IČO 46712143 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 2121/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování studií bezbariérového řešení 

a projektové dokumentace v rámci projektu Školy bez bariér“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele v části I (Gymnázia a obchodní akademie) veřejné zakázky „Zpracování 

studií bezbariérového řešení a projektové dokumentace v rámci projektu Školy bez bariér“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, 

IČO 28196210, za nabídkovou cenu 1.830.000 Kč bez DPH, tj. 2.214.300 Kč bez DPH, 

2. o výběru dodavatele v části II (Střední odborné školy) veřejné zakázky „Zpracování studií 

bezbariérového řešení a projektové dokumentace v rámci projektu Školy bez bariér“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, 

IČO 28196210, za nabídkovou cenu 2.680.000 Kč bez DPH, tj. 3.242.800 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytnutí projektové činnosti pro část I (Gymnázia a obchodní akademie) 

č. OLP/2319/2017 mezi Libereckým krajem a společností ABC Works CZ s.r.o., se sídlem 

U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, IČO 28196210, 

2. smlouvu o poskytnutí projektové činnosti pro část II (Střední odborné školy) 

č. OLP/2320/2017 mezi Libereckým krajem a společností ABC Works CZ s.r.o., se sídlem 

U Kříže 632/24, 158 00  Praha 5, IČO 28196210 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 106  

USNESENÍ č. 2122/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce výstavba výjezdové základny Rokytnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 

výstavba výjezdové základny Rokytnice“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka ROZS-studio s.r.o., se sídlem Petrská 

1426/1, 110 00  Praha 1, IČO 24257826, za nabídkovou cenu 476.500 Kč bez DPH, tj. 576.565  Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2487/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

ROZS-studio s.r.o., se sídlem Petrská 1426/1, 110 00  Praha 1, IČO 24257826 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2123/17/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a na 25., 26. 

a 27. mimořádném zasedání rady kraje 

b)       Průběžná informace o přípravě projektu "Inovační centrum - podnikatelský inkubátor 

Libereckého kraje" 

c)       Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Dotační řízení na rok 2018 – 

řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které 

bude financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2018 – 

technické problémy na straně správce softwaru – prodloužení termínu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a na 25., 26. 

a 27. mimořádném zasedání rady kraje, 

b) Průběžná informace o přípravě projektu "Inovační centrum - podnikatelský inkubátor 

Libereckého kraje" 

c) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Dotační řízení na rok 2018 – řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které bude 

financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2018 – technické 

problémy na straně správce softwaru – prodloužení termínu 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 17. a 18. zasedání rady kraje a na 25., 26. a 27. 

mimořádném zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 28. 11. 2017 

b) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

- Průběžná informace o přípravě projektu "Inovační centrum - podnikatelský inkubátor 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 107  

Libereckého kraje", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 28. 11. 2017 

c) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Dotační řízení na rok 2018 – řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které bude 

financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2018 – technické 

problémy na straně správce softwaru – prodloužení termínu", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 28. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2124/17/RK 

Písemná informace 

            Odmítnutí dotace vyplývající ze smlouvy č. OLP/2079/2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci - Odmítnutí dotace vyplývající ze smlouvy č. OLP/2079/2017. 

USNESENÍ č. 2125/17/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 11. 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 11. 2017. 

USNESENÍ č. 2126/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a vnitřní 

úpravy budovy D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy budovy D - 

Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka VaN CL s.r.o.,  

se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385,  za nabídkovou cenu 8.796.556,71Kč 

bez DPH, tj. 10.643.833,61 Kč, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3022/2017 mezi Libereckým krajem a společností VaN CL 

s.r.o.  se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 2127/17/RK 

Vyjádření k oponentnímu posudku ve věci akvizice ČSAD Liberec, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stanovisko Ing. Otto Šmídy, soudního znalce, a společnosti NEXIA AP a.s. ke znaleckému posudku 

č. 700-3537/2017, který na objednávku Mgr. Jiřího Vařila zpracovala společnost Equity Solutions 

Appraisals s.r.o. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje  ve dnech 6. a 7. 11. 2017 

 108  

r o z h o d u j e  

o zadání revizního posudku znaleckému ústavu APELEN Valuation s.r.o., se sídlem 

Nad Okrouhlíkem 2372/14, 182 00, Praha 8, IČ 248 17 953, DIČ CZ 248 17 953 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, objednat u znaleckého ústavu APELEN Valuation 

s.r.o., revizní posudek na posudky č. 1663/23/17 a 1672/32/17 Ing. Otto Šmídy a posudek č. 700-

3537/2017 společnosti Equity Solutions Appraisals s.r.o. 

Termín: 11. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..…… 

Ing. Jitka Volfová 

statutární náměstkyně hejtmana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 10. 11. 2017  

Zapsala Jitka Machálková  

 


